



نیمی از شهرهای ساحلی استان استخر عمومی ندارند

۷



سکه ۱۳۱ میلیون رارد کرد

۴



ثبت نام ۱۱ هزار دانش آموز بوشهری در طرح ایران دیجیتال

۵



رونمایی از کتاب «شانکی» آریاساسول با حضور نمایندگان مجلس

۳



نیروهای مسلح در آمادگی کامل هستند

۲

گرمی داشت روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برگزار شد؛

دعوت استاندار به مشارکت دانشجویان در تصمیم سازی ها

در صفحه ۵ بخوانید



گندم، جو و خرما در استان بوشهر شناسنامه دار می شود

۴

خروج سرمایه، اجازه شکل گیری صنایع پایین دستی را نمی دهد

بامداد جنوب: مدیر کل صنعت، معدن و تجارت بوشهر اعلام کرد: رسوب نکردن ثروت تولیدی پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی پارس در بانک های این استان و فرار آنها به دیگر نقاط کشور از مهم ترین دغدغه ها و مانع برای توسعه صنعتی در این استان دانست.

نصر الله کشاورز گفت: بخش عمده ثروت تولید شده در این استان از محل فعالیت ۲۸ مجتمع پتروشیمی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس است، اما این ثروت در این استان رسوب نمی کند.

کشاورز تأکید کرد: اگر تنها ۱۰ درصد از ثروت تولید شده در استان بوشهر در بانک های این استان باقی بماند، به توسعه کمی و کیفی حوزه صنعت کمک خواهد کرد و می توان صنایع پایین دست پتروشیمی را توسعه داد تا از خام فروشی فاصله بگیریم و ارزش افزوده بیشتری ایجاد کنیم. با وجود اینکه بوشهر از نظر تولید ثروت جزو سه استان برتر کشور است، اما بانک های این استان در رتبه های آخر قرار دارند و منابع مالی حاصل از تولید ثروت به حساب های خارج از این استان منتقل می شود، این امر مانع توسعه صنعتی بوشهر شده است.

کشاورز همچنین خواستار پیگیری جدی نمایندگان مردم این استان در مجلس شورای اسلامی، دستگاه های حاکمیتی و مجموعه های ذی نفوذ در تهران برای استفاده از منابع تولید شده در استان بوشهر شد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت بوشهر درباره وضعیت صنعتی این استان گفت: در زمان حاضر ۵۵۰ واحد صنعتی فعال در استان بوشهر حدود ۲۰ هزار شغل ایجاد کرده اند که برای این استان ثروتمند کافی نیست.

کشاورز درباره راجع پرونده های اختلافی بخش صنعت، معدن و تجارت به مراجع قضایی گفت: گزارش های میدانی و مردمی نقشی مهم در کاهش راجع پرونده ها به مراجع قضایی دارد.

وی بیان کرد: بسیاری از موارد پیش از آنکه به دستگاه قضایی برسد، از سوی گروه های همراه به مکارش شده و پس از بررسی کارشناسی، از تبدیل موضوع به پرونده جلوگیری می کنیم.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر افزود: هدف ما این است که موضوعات قبل از ورود به حوزه قضایی، کارشناسی و مدیریت شوند تا هم فرآیند رسیدگی بهینه شود و هم اختلافات سریع تر حل شود.

کشاورز درباره حوزه نظارت بر بازار کالاهای اساسی توضیح داد: براساس قانون انتزاع از سال ۹۸، نظارت بر تأمین، تولید و توزیع مواد غذایی بر عهده جهاد کشاورزی قرار گرفته است. وی ادامه داد: بارها در نشست های عمومی درباره افزایش قیمت کالاهای مانند برنج ما مطالبه می شود، اما رسیدگی به این موضوع خارج از شرح وظایف اداره کل صنعت، معدن و تجارت است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر روند رسیدگی به تخلفات را توضیح داد: برای تخلفات اقتصادی، ۴۹ عنوان تخلف در قانون وجود دارد که پرونده آنها پس از تکمیل برای صدور رأی به تعزیرات ارسال می شود؛ اما در تخلفات غیر اقتصادی، اتاق اصناف موضوع را به نیروی انتظامی اعلام می کند و اعمال ماده ۲۸ شامل تذکر و در صورت تکرار پلمپ واحد صنفی انجام می گیرد.

وی با اشاره به محدودیت های منابع انسانی گفت: همه مأموریت های چهار اداره کل سابق در یک ساختار به نام اداره کل صمت ادغام شده و مأموریت ها گسترده تر از گذشته است، اما با کمک بخش خصوصی و سایر نهادها نسبت به تحقق همه اهداف برنامه مقتم توسعه اهتمام جدی داریم.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان درباره قیمت گذاری کالاهای اساسی نیز توضیح داد: از سال ۱۳۹۸ وظایف نظارت بر توزیع و قیمت کالاهای اساسی از وزارت صمت به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده است و پرونده های متخلفان در این حوزه توسط بازرسان جهاد کشاورزی تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال می شود. وی افزود: با این حال در کنار سازمان جهاد کشاورزی هستیم و در گشت های مشترک با محوریت جهاد مشارکت داریم.

تصویب آئین نامه جبران قدرت خرید اقسار متوسط و کم در آمد جامعه

بامداد جنوب: آئین نامه جبران قدرت خرید اقسار متوسط و کم درآمد جامعه در جلسه امروز هیات دولت به منظور حمایت معیشتی و کاهش فشارهای تورمی بر خانوارها، به تصویب رسید. یکصد و سی و چهارمین جلسه هیات دولت عصر امروز (یکشنبه شانزدهم آذرماه ۱۴۰۴) به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. در آغاز این نشست،

رئیس جمهور با ابراز تأسف عمیق از حادثه تلخ رخ داده برای خانواده سقاب اصفهانی ضمن ابلاغ پیام تسلیت، از ایشان دلجویی کرد. سقاب اصفهانی نیز در سخنانی با قدر دانی از توجه رئیس جمهور و اعضای هیات دولت، تأکید کرد که با غمی راسخ تر از گذشته، بر پیمان خویش برای اجرای دقیق مأموریت های محوله از سوی مردم و رئیس جمهور پایبند است. در ادامه جلسه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گزارش ميسو طي از اقدامات دولت چهاردهم در حوزه کاهش و کنترل آلودگی هوارا ارائه کرد. بر اساس این گزارش، طی دوره فعالیت دولت، بیش از ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی فرسوده از رده خارج و اسقاط شده است؛ رقمی که در مقایسه با اسقاط ۲۰۰ هزار خودرو طی سال های پس از تصویب قانون هوای پاک، چپشی چشمگیری در اجرای تکالیف قانونی محسوب می شود. شینا انصاری همچنین برنامه جایگزینی و برقی سازی ۲۰ هزار موتورسیکلت فرسوده تهران با اولویت موتورهای کار و تولید ۴۲۰ میلیون لیتر مازوت گوگم کرد توسط شرکت های دانش بنیان برای نیروگاه ها را تشریح کرد.

در بخش دیگری از جلسه، وزیر کشور گزارشی از آخرین وضعیت مدیریت انرژی در حوزه تأمین سوخت زمستانی نیروگاه ها ارائه داد و بر ضرورت بسیج عمومی برای صرفه جویی در مصرف انرژی و مشارکت فعال آحاد جامعه در مدیریت مصرف تأکید کرد. در جلسه هیات دولت همچنین آیین نامه اجرایی «ارائه خدمات پایه سلامت به اتباع خارجی»؛ «اختصاص اعتبارات لازم از محل بند «م» قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (مصوب ۱۳۹۲) به استان های فارس، اصفهان، گیلان و کرمانشاه با هدف جبران خسارات ناشی از زلزله، سیل، طوفان و آب گرفتگی شدید در زمستان ۱۴۰۳ و نیز زلزله سال ۱۴۰۴» و «جبران قدرت خرید طبقات متوسط و کم درآمد جامعه» به تصویب رسید.

تخریب ۳۰۰ تله زنده گیری «هوهره» در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر از پاکسازی یکی از دشت های مهم زنده گیری پرند در معرض خطر انقراض هوهره از تله های زنده گیری خبر داد. به نقل از مهر، عبدالرحمن مرادزاده با اعلام این خبر گفت: هر ساله و در ایام فصل پاییز برخی افراد سودجو در دشت های مستعدی که پرند در معرض خطر انقراض هوهره در حال زمستان گذرانی است اقدام به گذاشتن تله هایی برای زنده گیری این پرند کمیاب می کنند. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر افزود: بدین منظور در یک اقدام به موقع و در گشتی مشترک با یگان های حفاظت شهرستان دشتستان و پاسگاه محیط بانی حله این تله ها که در بخشی از حوزه استحفاظی شهرستان دشتستان ایجاد شده بودند تخریب شد. وی گفت: در این راستا بیش از ۳۰۰ تله زنده گیری این پرند در معرض خطر انقراض تخریب و تمامی مسیرهای مسدود شده منتهی به این تله ها که بالغ بر بیش از ۸ کیلومتر می شدند مورد تخریب قرار گرفت.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان بوشهر در تکمیل خبر افزود: به موجب اصلاحیه مصوبه شماره ۴۴۲ شورای عالی حفاظت محیط زیست برای هر قطعه هوهره (بالغ، جوجه و تخم) مبلغ یک میلیارد و ۸۴۱ میلیون و ۲۸۳ هزار ریال معادل ۱۱۸ میلیون و ۴۲۸ هزار و ۳۰۰ تومان علاوه بر مجازات کیفری در نظر گرفته شده است. وی افزود: همشهریان و دوستداران طبیعت می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف گزارشات خود را به نزدیک ترین اداره یا پاسگاه محیط بانی اطلاع داده و با تماس حاصل بگیرند، یگان حفاظت محیط زیست این آمادی را دارد که به صورت قاطع با متخلفان زیست محیطی برخورد نماید.

بررسی بامداد جنوب از علل عقب افتادگی گردشگری استان بوشهر؛

گردشگری بوشهر هنوز مقصد نشده است

در صفحه ۶ بخوانید

برنامه نوسازی گمرک ابلاغ شد

ارزی و تجاری عنوان کرد. به گفته وی، در حال حاضر حدود ۲۳ نهاد مختلف در گمرکات مستقر هستند و تنها ۱۰ گمرک اصلی سهم عمده تجارت خارجی را بر عهده دارند، بنابراین تمرکز فعالیت ها بر این مراکز کلیدی قرار خواهد گرفت.

وزیر اقتصاد با اشاره به نقش بخش خصوصی در این تحول، توضیح داد که واگذاری گمرکات فرعی به بخش خصوصی از طریق سرمایه گذاری در زیر ساخت ها و تجهیزات مانند دستگاه های ایکس ر، انجام تشریفات حاکمیتی را توسط گمرک حفظ می کند و در عین حال بهره وری را افزایش می دهد.

هدف گذاری کاهش زمان ترخیص به سه روز و استقرار مسیر سبز تجارت در چارچوب این اثرپروژه، تحلیل تصاویر ایکس ری با هوش مصنوعی، بازطراحی مدل های مدیریت ریسک هوشمند و استقرار سامانه یکپارچه مرزی از دستاوردهای پیش بینی شده است که به کاهش توقف در فرآیند تجارت فرامرزی کمک خواهد کرد.

با اجرای این ابر پروژه گمرک الکترونیک به حلقه رابط میان نظام مالیاتی، شبکه بانکی و نظام ارزی تبدیل می شود و نماد واقعی اقتصاد هوشمند را تشکیل می دهد. این پروژه با دیگر ابر پروژه های وزارت اقتصاد مانند هوشمندسازی نظام مالیاتی، طرح اعتبار ملی، طرح رویش برای جاری سازی ثروت راکد، مولدسازی دارایی ها و تأمین مالی ۲۰ طرح پیشران کشور هم افزایی دارد و تحت نظارت مستقیم وزیر و مسئولیت اجرایی گمرک جمهوری اسلامی ایران پیگیری می شود.

روزنامه بامداد جنوب به عنوان نخستین روزنامه استان بوشهر در شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم، دیلم، عسلویه... و اشتراک می پذیرد.

تلفن دفتر روزنامه:

۰۷۷ – ۳۳۲۰۱۹۷

پایگاه خبری، تحلیلی ایران و بوشهر

Bamdadjonub.ir

رایانامه:

Info@bamdadjonub.ir

پیام رسان ها:

@bamdadjonub



بامداد جنوب: کتاب «شانکی، هدیبه‌ای از دل دریا» به نوشته فاطمه محسنی، با حضور علاندین بروچردی و جعفر پورکیگانی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران و مسئولان استانی و کشوری سازمان شیلات در کانتر آریاساسول در نمایشگاه شیلات، ایزبان و ماهیگیری تهران رونمایی شد.

این کتاب داستانی با حمایت شرکت پلیمیر آریاساسول برای کودکان تدوین شده و به فرهنگ‌سازی برای حفاظت از محیط زیست دریایی می‌پردازد.

خبر

پزشکیان: یارانه بنزین باید به همه مردم برسد

بامداد جنوب: رئیس‌جمهوری با انتقاد از ناترازی‌ها در حوزه‌های برق، آب، محیط زیست و منابع مالی، عدالت در قیمت‌گذاری بنزین و توجه به معیشت همه مردم را ضروری دانست و تاکید کرد: وضع فعلی بنزین نه‌تنها عادلانه نیست، بلکه به‌ضرر محرومان است و معیشت آنها را سخت‌تر می‌کند. مسعود پزشکیان در آیین گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی تهران گفت: ناترازی بین حرف و عمل ما چیزی نیست که تازه به‌وجود آمده باشد، یک حرفی می‌زنیم، اما کار دیگری می‌کنیم. این ناترازی‌ها همچنان وجود دارند، اما راه‌حل چیست؟ راه همان وقاف و همدلی و پذیرفتن تفاوت‌هاست.

وی با اشاره به سخن یکی از سخنرانان درباره وعده دولت درباره نرخ بنزین افزود: تاکید من در این زمینه بر اجرای عدالت بود. گفتیم عدالت را پیاده می‌کنیم. هم‌اکنون چهار میلیارد دلار بنزین در ازای لیتتری ۶۰ هزار تومان می‌خریم و به قیمت ۱۵۰۰ تومان به عده‌ای می‌فروشیم. از سوی دیگر ناچاریم معیشت اکثریتی از مردم را که خودرو ندارند و از بنزین ۱۵۰۰ تومانی بهره‌ای نمی‌برند نیز سامان دهیم، اما منابع مالی کافی برای آن نداریم. منابع انرژی ما محدود است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر قرار باشد همچنان با این وضع منابع انرژی، بنزین گران‌بخیریم و آن را از ارز به عده‌ای بدهیم و برای تأمین کالاهای اساسی ارز نداشته باشیم، این وضع قابل ادامه دادن نیست، گفت: انرژی که صرف واردات بنزین می‌شود، متعلق به همه کسانی است که در این کشور زندگی می‌کنند، نه فقط عده‌ای که با سوزاندن بنزین ارز آن از آن بهره‌مند می‌شوند.

پزشکیان با بیان اینکه فعلا گفتیم بنزین خودروهای دولتی، بنزین مناطق آزاد و خودروهایی که تازه تحویل می‌شوند، ۵ هزار تومان باشد. از این محل هم هیچ مبلغی نصیب دولت نمی‌شود، تصریح کرد: اعتقاد من این است که اگر یارانه‌ای وجود دارد، باید به همه مردم برسد. وضع فعلی بنزین نه‌تنها عادلانه نیست، بلکه به‌ضرر محرومان است و معیشت آنها را سخت‌تر می‌کند.

جمع‌آوری گازهای مشعل جزء مطالبات جدی دولت است

بامداد جنوب: اعضای فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و پتروشیمی مجلس به‌همراه تعدادی از نمایندگان عضو کمیسیون‌های تخصصی مجلس و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، از مجتمع پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس بازدید کردند.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در جریان این بازدید جایگاه راهبردی این مجتمع را در صنعت انرژی کشور تشریح کرد و گفت: امروز در پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که هر گام آن می‌تواند بخشی از مشکلات صنعت پتروشیمی و ناترازی انرژی کشور را حل کند. بیدبلند خلیج فارس به‌عنوان بزرگ‌ترین مجتمع پالایش گاز غرب آسیا، حدود شش تا هفت درصد گاز کشور را تأمین می‌کند.

حسن نشان‌زاده با اشاره به مأموریت ویژه این مجموعه در پایان دادن به سوزاندن گازهای مشعل افزود: جمع‌آوری گازهای فلر همواره جزء مطالبات جدی دولت و رئیس‌جمهور محترم برای پاسخگویی به نیاز کشور در حوزه انرژی بوده است. با اجرای طرح عظیم جمع‌آوری گازهای مشعل ۵۷ مشعل به میزان بیش از ۶۶۰ میلیون فوت مکعب در منطقه شرق کارون جمع‌آوری خواهد شد. این اقدام تنها یک پروژه صنعتی نیست، بلکه یک ضرورت ملی است؛ چراکه اگر این مسیر متوقف یا با تأخیر انجام شود، فردا فرصت جبران نخواهیم داشت.

وی با تأکید بر ابعاد زیست‌محیطی این طرح تصریح کرد: این پروژه کاملاً همسو با سیاست‌های جهانی کربن‌زایی است و با ظرفیت فعلی مجتمع، سالانه از انتشار بیش از ۱۷ میلیون تن گازهای گلخانه‌ای جلوگیری می‌شود. همچنین حدود ۵۵ درصد تجهیزات وزارت نفت در چارچوب معاهده پاریس با اجرای این طرح عظیم پوشش داده خواهد شد.

مدیرعامل بیدبلند خلیج فارس با اشاره به زیرساخت‌های گسترده این طرح ادامه داد: بالغ بر هزار کیلومتر خطوط فرایندی خوراک و محصول در بیدبلند و این پروژه احداث شده یا در شرف احداث است تا امکان جمع‌آوری گاز از مناطق مختلف و انتقال آن برای مصرف و صادرات فراهم شود.

ضرورت اجتناب‌ناپذیر اجرای طرح ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های اتمی

بامداد جنوب: معاون اول رئیس‌جمهور، اجرای طرح ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه‌های اتمی را به عنوان یک ضرورت و واقعیت انکارناپذیر معرفی و تأکید کرد: کاربردهای غیرصلیح‌آمیز هسته‌ای در قواموس نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.

محمدرضا عارف در نشست کارگروه طرح‌های ویژه با قدرانی از رویکرد و عملکرد سازمان انرژی اتمی ایران، اراده دولت چهاردهم برای استفاده حداکثری از فناوری‌های هسته‌ای برای کیفیت بخشی به زندگی مردم به ویژه تأمین برق مورد نیاز کشور با جذب سرمایه‌گذاران خصوصی را مورد تأکید قرار داد.

وی با اشاره به طرح توسعه ۲۰ هزار مگاواتی نیروگاه‌های اتمی، با بیان اینکه با بدخواهی کشورهای غربی، برنامه‌های هسته‌ای ایران با چالش‌های متعددی مواجه شد، گفت: در سال‌های اخیر کشورهای جهان متوجه شدند که جمهوری اسلامی ایران به دنبال استفاده از همه مزایا و ویژگی‌های انرژی هسته‌ای است و هیچ‌گاه در پی کاربردهای غیر صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای نبوده است چراکه کاربردهای غیر صلح‌آمیز هسته‌ای در قواموس نظام جمهوری اسلامی ایران نیست.

عارف با تأکید بر اینکه در دهه‌های گذشته بارها و در عمل اعلام کرده‌ایم که ایران بدنایل کاربردهای غیر صلح‌آمیز هسته‌ای نبوده و انرژی هسته‌ای را تنها برای رفع نیازهای خود در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، امنیت غذایی و دارویی با تکیه بر توان داخلی پیگیری کرده است، تصریح کرد: کشورهای غربی در قبال برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران بد عمل کردند و ما با پیشرفت‌ها و دستاوردهای انرژی هسته‌ای در زمینه رادیو‌ها، پاشخ در‌خور به آنان در طول سالیان گذشته داده‌ایم.

وی با تأکید بر اهمیت فرهنگ‌سازی برای تبیین مصارف و کاربردهای انرژی هسته‌ای در زندگی روزمره مردم، یادآور شد: مردم باید با دیدن دستاوردهای سازمان انرژی اتمی متوجه ضرورت استفاده از این منبع مهم انرژی برای کاربردهای صلح‌آمیز در حوزه‌های کشاورزی و دارویی شوند و آمی آن را در عمل و زندگی خود ببینند.

رونمایی از کتاب «شانکی» آریاساسول با حضور نمایندگان مجلس

علاندین بروچردی، نماینده مردم لارستان خنج، گراش، اوز و جوم در مجلس شورای اسلامی، در مراسم رونمایی این اثر ضمن قدردانی از تدوین این کتاب، گفت: پیشنهاد می‌کنم این کتاب که یک خلاقیت فکری است به یک فیلم کوتاه یا انیمیشن تبدیل شود.

وی افزود: این اقدام بسیار شایسته است و پیوندی بین این ماهی به عنوان نعمت عظیم الهی، دریا و انسان‌ها است. جعفر پورکیگانی، نماینده مردم بوشهر در مجلس شورای

وزیر نفت در جمع دانشجویان:

راه نجات صنعت از کلاس درس می‌گذرد

| حجت عبداللهی پور



هستند و ایده‌هایی را دنبال می‌کنند. شامادانشجویان نیز اگر ایده‌ای برای بهینه‌سازی شرایط دانشگاه دارند، حتماً مطرح کنید.

وی با اشاره به چالش‌های پیش روی کشور در حوزه‌هایی مانند ناترازی آب، سوخت و مشکلات اقتصادی، خطاب به دانشجویان گفت: این کارها را چه نیمکت‌های دانشگاه‌نشسته و مسیر آینده کشور، جز با توانایی در علم، پژوهش و مهارت‌افزایی، ساخته نخواهد شد.

به گزارش خبرنگار شانا، محسن پاک‌نژاد روز گذشته (۱۶ آذر، یکشنبه) با حضور در دانشگاه نفت تهران، از نزدیک در جریان تازه‌ترین فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی این مرکز علمی قرار گرفت و گفت: آینده کشور در اختیار شماس‌ت و این آینده‌را جز

با توانایی در علم و دانش نمی‌توان ساخت. وی با بیان اینکه دانشجویان ایرانی استفاده‌های درخشان دارند، خطاب به دانشجویان بیان کرد: دانش‌جوی ایرانی که در دانشگاه‌های معتبر جهان می‌درخشد، حتماً از لحاظ توانایی‌های ذهنی و

هوشمندی، شرایط بسیار ممتازی دارد. وزیر نفت با اشاره به اینکه حل مشکلات کشور نیازمند به کارگیری نسل جدید متخصصان است، افزود: امروز برای حل مسائل اقتصادی، فرمول‌های علمی وجود دارد، اما تنها کسانی می‌توانند این دردهای اثرش را در دوش نسل جوانی قرار گرفته که فرمول‌ها را به کار بگیرند و به کشور کمک کنند که دوران آکادمیک و تحصیلی مناسبتی را طی کرده و با مفاهیم آشنا باشند، بنابراین اتکالی کشور و امید مردم به شماس‌ت.

در همین چارچوب، حرکت‌هایی مانند طراحی رویادهای علمی و پژوهشی در سطح ملی می‌توانند بخشی از نیاز صنعت به بازسازی «چرخه تأمین نیروی انبیه» را پاسخ دهند. مشروط بر اینکه در امتداد سیاست‌گذاری‌های یکپارچه و نگاه کلان به توسعه فناوری قرار گیرند. آینده صنعت نفت، در گرو نظامی است که بتواند استعداد‌های جوان را شناسایی و حفظ کند، مسیر رشد آنان را پیوسته و قابل پیش‌بینی سازد و از ظرفیت بالقوه نسل تازه برای خلق نوآوری‌ها و پایدار بهره‌گیرد. اکنون بیش از هر زمان روشن شده که سرمایه‌انسانی، رکن بنیادین حکمرانی فناوری در صنعت نفت است و اتخاذ مدل‌های علمی در مدیریت آن، به ضرورتی استراتژیک تبدیل شده است.

با چنین تصویری، جایی که نقش نسل جوان در ساخت آینده بیش از هر دوره دیگری برجسته شده، توجه به دانشگاه و فراهم‌کردن مسیر رشد علمی- حرفه‌ای معنایی فراتر از یک اقدام حمایتی پیدا می‌کند و به بخشی از سیاست‌گذاری کلان صنعت مبدل می‌شود. حضور وزیر نفت در جمع دانشجویان به مناسبت روز دانشجو، نقطه‌ای قابل توجه در امتداد همین نگاه بوده؛ حضوری که بر ضرورت بازگشت رویادهای علمی و پژوهشی در سطح ملی می‌توانند بخشی از نیاز صنعت به بازسازی «چرخه تأمین نیروی انبیه» را پاسخ دهند. مشروط بر اینکه در امتداد سیاست‌گذاری‌های یکپارچه و نگاه کلان به توسعه فناوری قرار گیرند. آینده صنعت نفت، در گرو نظامی است که بتواند استعداد‌های جوان را شناسایی و حفظ کند، مسیر رشد آنان را پیوسته و قابل پیش‌بینی سازد و از ظرفیت بالقوه نسل تازه برای خلق نوآوری‌ها و پایدار بهره‌گیرد. اکنون بیش از هر زمان روشن شده که سرمایه‌انسانی، رکن بنیادین حکمرانی فناوری در صنعت نفت است و اتخاذ مدل‌های علمی در مدیریت آن، به ضرورتی استراتژیک تبدیل شده است.

با چنین تصویری، جایی که نقش نسل جوان در ساخت آینده بیش از هر دوره دیگری برجسته شده، توجه به دانشگاه و فراهم‌کردن مسیر رشد علمی- حرفه‌ای معنایی فراتر از یک اقدام حمایتی پیدا می‌کند و به بخشی از سیاست‌گذاری کلان صنعت مبدل می‌شود. حضور وزیر نفت در جمع دانشجویان به مناسبت روز دانشجو، نقطه‌ای قابل توجه در امتداد همین نگاه بوده؛ حضوری که بر ضرورت بازگشت

اسلامی نیز ضمن قدردانی از این اقدام گفت: این گام آریاساسول بسیار قابل تقدیر است که با حمایت محمدرضا حیدرزاده، مدیرعامل این شرکت انجام شده است.

فاطمه محسنی‌زاده، نویسنده کتاب «شانکی، هدیبه‌ای از دل دریا» نیز در این آیین با بیان اینکه این کتاب یکی از انواع داستان‌های محیط زیستی است که به‌طور خاص به ماهی شانک زردبال می‌پردازد، گفت: آریاساسول گام‌های مؤثری برای احیای ذخایر این ماهی در خلیج فارس برداشته است.

بامداد جنوب ۳ آخرت‌ش

دوشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۴۶ |

گزارش

حذف واحدهای قدیمی و ۶۰ ساله پتروشیمی از رقابت جهانی

بامداد جنوب: معاون توسعه و کسب‌وکار شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس اعلام کرد: ادامه فعالیت واحدهای قدیمی صنعت پتروشیمی با قدمت ۶۰ سال، بدون نوسازی و ارتقای فناوری، آنها را از چرخه رقابت جهانی و حتی سودآوری خارج می‌کند. محمود امین‌نژاد در آیین افتتاحیه همایش پتروفن ۱۴۰۴ با تأکید بر اینکه در عصر جدید، نوآوری و فناوری باید راهبرداصلی و محور تصمیم‌گیری صنایع باشد، گفت: در ایران به‌دلیل تحریم‌های غائلانه، ارتباط با مراکز فناوری جهان محدود شده و همین مسئله ضرورت توجه به توسعه فناوری بومی را بیش از گذشته برجسته می‌کند.

به گفته وی، همایش‌هایی که امروز برگزار می‌شود دیگر حالت شعاری ندارد و به یک راهبرد تبدیل شده‌اند و می‌توانند بخشی از مشکلات حوزه فناوری را کاهش دهند و نقش ایران را در بازار رقابتی بین‌المللی حفظ کنند.

معاون توسعه و کسب‌وکار شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به قدمت ۶۰ ساله صنعت پتروشیمی ایران و سابقه واحدهایی مانند پتروشیمی بندر امام و رازی تصریح کرد: ادامه فعالیت واحدهای قدیمی بدون نوسازی و ارتقای فناوری، آنها را از چرخه رقابت جهانی و حتی سودآوری خراج می‌کند. امین‌نژاد مصرف بالایی انرژی در این واحدها را نمونه‌ای از چالش‌های موجود دانست و افزود: در صورت عدم پیاده‌سازی نیازهای فناورانه در بستر بومی، آینده مطلوبی برای هلدینگ خلیج فارس و صنعت پتروشیمی رقم نمی‌خورد.

وی با اشاره به پیشرفت‌های قابل توجه کشور در حوزه فناوری به‌ویژه کاتالیست‌ها گفت: در دنیا ۸۹ نوع کاتالیست وجود دارد که ۸۵ نوع آن در کشور بومی سازی شده است. ارزش بازار جهانی کاتالیست ۲۷ میلیارد دلار و سهم ایران حدود ۲۸۵ میلیون دلار است و ایران می‌تواند از یک تأمین‌کننده داخلی به یک صادرکننده بین‌المللی تبدیل شود. معاون توسعه و کسب‌وکار شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اشاره به تجربه پتروشیمی لرستان و صادرات کاتالیست تأکید کرد: این موفقیت‌ها حاصل تعامل واقعی میان صنعت و مجموعه‌های فناور است، نه روابط یک‌طرفه. امین‌نژاد با بیان اینکه در پتروفن امسال برای ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان از ظرفیت معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری استفاده شده تا ارزیابی‌ها منطبق با استانداردهای روز دنیا انجام شود، افزود: امسال جایزه نوآوری فناورانه نیز تعریف شده تا اقدام‌های ارزشمند در بهبود فرایند، تولید محصول جدید یا روش‌های جدید راهبری که اثر بخشی آنها اثبات شده است، شناسایی، ثبت و در سایر شرکت‌ها پیاده‌سازی شود.

وی ایچاگ اکوسیستم نوآوری در هلدینگ خلیج فارس را اقدامی مهم در پیوند صنعت، دانشگاه و شرکت‌های دانش‌بنیان دانست و تأکید کرد: این روند دیگر در حالت دشواری خارج شده و به تعامل واقعی میان مدیران، کارشناسان و فعالان فناوری تبدیل شده است. امیدواریم خروجی عملی این تعامل‌ها در نمایشگاه کیش (پتروکم) به‌فرا درآید منتج شود.

«پتروفن ۱۴۰۴» از ۱۶ آذر به همت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در پژوهشگاه صنعت نفت آغاز و ۱۸ آذر به کار خود پایان می‌دهد.

گزارش

تولیدمحوری ترمز فناوری در پتروشیمی

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه تمرکز صنعت پتروشیمی در حوزه پژوهش و ساخت داخل باید عمیق‌تر از نگاه‌های فعلی باشد، تأکید کرد: شرکت‌های پتروشیمی سال‌ها درگیر مسائل تولید، خوراک و چالش‌های روزمره بوده‌اند و همین مسئله سبب شده از حل مسائل فناورانه صنعت غافل بمانیم.

حسن عباس‌زاده با بیان اینکه تمرکز صنعت پتروشیمی در حوزه پژوهش و ساخت داخل باید عمیق‌تر از نگاه‌های فعلی باشد، چراکه شرکت‌های پتروشیمی سال‌ها درگیر مسائل تولید، خوراک و چالش‌های روزمره بوده‌اند و همین موجب سبب شده از حل مسائل فناورانه صنعت غافل بمانیم، گفت: شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی باید بر بازار صنعت تمرکز کند، چراکه این شرکت آمادگی کامل برای ورود به حل مسائل فناورانه شرکت‌ها دارد و این مسیر آغاز شده است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به تحولات جهانی در حوزه محیط زیست، پلاستیک و کربن اشاره کرد و افزود: تحولات بزرگی در دنیا در حال شکل‌گیری است و اگر از آن‌ها غافل بود، در آینده نزدیک بازنده خواهیم بود. باتوجه به برگزاری اجلاس اخیر ژنو در سوئیس درباره معاهده جهانی پلاستیک، بسیاری از کشورهایه دلیل آلودگی دریاها این موضوع را به شدت پیگیری می‌کنند و اگر این معاهدات تصویب شود، محدودیت‌ها و هزینه‌های آلودگی را دربار دوش تولیدکنندگان بزرگ مانند ایران خواهد افتاد و بازار محصولات پتروشیمی ایران به شدت تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

عباس‌زاده با بیان اینکه همه‌ی تصمیمات صنعتی و تحول دیجیتال دیگر موضوع جدید دنیا نیست و برای ما تازگی دارد، تصریح کرد: هنوز دقیق نمی‌دانیم در صنعت پتروشیمی چگونه باید از هوش مصنوعی استفاده کنیم. گروه‌های مختلف می‌آیند و می‌پرسند شما چه نیازی دارید؟ در حالی که ما باید کاربردهای مشخص تعریف کنیم؛ پیش‌بینی بازار آینده و جهت‌گیری‌های جهانی و مدل‌سازی تصمیمات توسعه‌ای محصولات دو کاربرد بسیار مهم برای استفاده از هوش مصنوعی است. وی با اشاره به اینکه حدود ۲ میلیارد دلار خرید خارجی در صنعت پتروشیمی انجام می‌شود که این بازار بزرگی برای شرکت‌های دانش‌بنیان و سازاننده داخلی است، افزود: شرکت‌ها جداگانه خرید می‌کنند و هنوز تجمیع خریدها انجام نشده است که همین مانع از افزایش ارزش استفاده از فناوری در صنعت پتروشیمی است و ما متعلق به این کشوریم و باید یکپارچه درباره مسائل صنعت تصمیم‌گیری شود. همچنین باید حسابداری و پژوهش و فناوری در سطح شرکت‌ها به‌ویژه هلدینگ‌ها یکپارچه دیده شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۵۹۱/۲۰۲۰، مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب مالکی آقای حسین جعفری به ۳ شائبه شماره ۳۲۲۱۰۶۸۰۵۶ صادره از دشتستان فرزند محمدحسن در ششداگ یک قطعه نخلستان به انضمام یک حلقه چاه آب به مساحت ۲۳۱۸/۳۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۵۵ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی دالکی خریداری از مالک رسمی آقای علی مولت پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۲۱۵	برابر رای شماره ۱۳۵۹۱/۲۰۲۰، مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب مالکی آقای حسین جعفری به ۳ شائبه شماره ۳۲۲۱۰۶۸۰۵۶ صادره از دشتستان فرزند محمدحسن در ششداگ یک قطعه نخلستان به انضمام یک حلقه چاه آب به مساحت ۲۳۱۸/۳۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۵۵ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی دالکی خریداری از مالک رسمی آقای علی مولت پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۱۲۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

نامه ۱۸۰ اقتصاددان و کنشگر اقتصادی و اجتماعی به پزشکيان

بامداد جنوب: جمعی از استادان، پژوهشگران و کنشگران حوزه‌های اقتصاد و علوم اجتماعی در نام‌ای سرگشاده خطاب به رئیس‌جمهوری کشور، مان ضمن تأکید بر ضرورت انجام اصلاحات اقتصادی، تصریح کرده‌اند؛ «بر ساخت‌های حمایتی و سازو کارهای جبرانی حداقلی باید طوری طراحی شوند که فشار اصلاحات قیمتی بر گروه‌های کم‌درآمد به حداقل ممکن برسد، بی‌آنکه به بازگشت سیاست‌های پرهزینه و ناکارآمد گذشته منجر شود».

این نامه که به امضای ۱۸۰ چهره شاخص رسیده است و در میان امضاکنندگان این نامه، نام چهره‌های شناخته‌شده‌ای چون مسعود نیلی، سید محمد طبیبیان، موسی غنی‌نژاد، محمد مهدی بهکیش، حسن درگاهی، داود سوری، مسعود روغنی زنجانی، محمد ستاری‌فر، طهماسب مظاهری، ولی‌الله سیف، حسین عبده‌تبری، پیروز خاچی، عباس آخوندی، علینقی مشایخی، فرهاد نیلی و اکبر کمیحانی به چشم می‌خورد.

متن نامه جمعی از استادان، پژوهشگران و کنشگران حوزه‌های اقتصاد و علوم اجتماعی خطاب به مسعود پزشک‌یان، رئیس‌جمهور کشورمان آمده است: در ابتدا توجه جناب‌عالی را به این نکته تاریخی جلب می‌کنیم که تا قبل از انقلاب مشروطه، مالیه حکومت، شامل دریافت منابع از مردم به جور و ستم و تقسیم بخش عمده‌ای از آن، بین عده‌ای ذی‌نفع بود. چنان‌که نام بسیاری از افراد در دفاتر مالیه ثبت بود که «موجب» دریافت می‌کردند، بدون آنکه کاری انجام داده باشند. یکی از آرزوهای مجاهدین و کنشگران جنبش مشروطه، سروسامان دادن به امور مالیه عمومی کشور بود. این آرزو تنها در قانون اساسی مشروطه تصریح‌شده، بلکه در مقدمه اولین بودجه‌ای که به مجلس مشروطه ارائه‌شده نیز به‌روشنی قید گردیده است که «یک بودجه مربوط به جمع‌آوری و توزیع منابع نیست، بلکه برای رعایت انصاف و عدالت و عقلانیت در جمع‌درآمد بدون آسیب است و هزینه کردن آن برای خیر عمومی». اما اگر از این آرمان بگذریم و آن را فراموش کنیم، به ناقح، نه‌تنها با روی دستاورد مجاهدین صدر مشروطه گذاشته‌ایم، بلکه حق ملت ایران را که صاحبان اصلی منابع عمومی هستند نیز نادیده گرفته‌ایم. ما امضاکنندگان این نامه، جمعی از استادان، پژوهشگران و کنشگران حوزه‌های اقتصاد و علوم اجتماعی، بر این اصل مشترک تأکید داریم که عدالت در تخصیص منابع عمومی یکی از شروط لازم برای عبور از شرایط دشوار کنونی کشور است. ضمن پذیرش ضرورت انجام اصلاحات اقتصادی، تأکید می‌کنیم که اجرای این اصلاحات باید با ایجاد توازن در بودجه و کاهش هزینه‌های غیرکارا همراه باشد. زیر ساخت‌های حمایتی و سازو کارهای جبرانی حداقلی باید طوری طراحی شوند که فشار اصلاحات قیمتی بر گروه‌های کم‌درآمد به حداقل ممکن برسد، بی‌آنکه به بازگشت سیاست‌های پرهزینه و ناکارآمد گذشته منجر شود. روشن است که تحقق چنین معیاری در شرایط فعلی معیشتی مردم، کاری به‌غایت دشوار است. هر چند لازم اصل اصلاح را فراموش نکنیم، اما هزینه این رویکرد را نیز نباید تنها بر دوش مردم بگذاریم و ضروری است سایر بخش‌های حکمرانی نیز در تحمل بار این تحول و دیگر مشکلات طاق‌فرسای موجود، به نحو مؤثر دخیل گردند و برای این امر نیز تمهید کارآمد، شفاف و قابل‌ارزیابی فراهم و اعلام شود. در شرایطی که بخشی از جامعه ناچار شده است پرداخت‌های بیشتری انجام دهد، طبیعی و مشروع است که این پرسش را در مورد اصلاحات اقتصادی مطرح کند که: «منابع به‌دست‌آمده، دقیقاً کجا هزینه خواهد شد؟» جناب آقای رئیس‌جمهور، جناب‌عالی بارها بر ضرورت بودجه عملیاتی، حذف ردیف‌های فاقد کارایی و صرفه‌جویی در هزینه‌هایی که مابه‌ازای برای مردم ندارند تأکید کرده‌اید. اکنون زمان آن است که این روند عملی‌شده و نتایج آن در عمل دیده‌شود. همان‌گونه که بخشی از مردم در این شرایط دشوار ناچارند سهم بیشتری از هزینه را بپردازند، دولت نیز باید شجاعت نشان دهد و ردیف‌های پرهزینه، کم‌اثر و فاقد بازده اجتماعی را کاهش داده یا حذف کند. اصلاح قیمت بنزین و سایر حامل‌های انرژی، اگر قرار است به عدالت منجر شود، باید با اصلاح هم‌زمان سمت هزینه‌های بودجه حکمرانی همراه باشد. مردم باید ببینند: کدام هزینه‌ها کاهش یافته؛ کدام ردیف‌ها حذف‌شده‌اند؛ و درآمدهای جدید چگونه به نفع کالاهای عمومی مانند آموزش، بهداشت و درمان، حمل‌ونقل عمومی و سایر موارد مشابه، هزینه می‌شوند. اگر بخشی از این منابع برای کاهش کسری بودجه مصرف شود، کاملاً قابل‌درک است؛ اما در کنار آن لازم است، حذف هزینه‌های زائد و غیرمولد نیز شفاف‌سازی و اجرا شود. مردم حق دارند بدانند دولت در کنار افزایش درآمد، کدام بارهای بی‌فایده را از دوششان برداشته است. این «فقط» یک مطالبه محال نیست؛ بلکه مطالبه‌ای اخلاقی و ملی نیز است. امروز دولت باید نشان دهد که عدالت و کارآمدی را، هم‌زمان دنبال می‌کند. ما امضاکنندگان این نامه، بر خواستی مشترک توافق داریم؛ «بودجه را عادلانه و شفاف کنید» و به‌عنوان نقطه آغازین، موارد زیر را در بودجه سال آینده اجرایی نمایید: بودجه نهادهایی را که هیچ نقش و جایگاهی در ارائه خدمات عمومی ندارند و مشخص نیست چرا باید از منابع عمومی بهره‌مند شوند، بدون ممانشات حذف کنید. مردم در شرایطی بسیار دشوار زندگی می‌کنند و آن‌طور که به نظر می‌رسد، چشم‌انداز پیش‌رو نیز، بهبودی را نوید نمی‌دهد. در چنین شرایطی، اختصاص بودجه به فعالیت‌ها و نهادهایی که ارتباطی به منافع ملی ندارند، چه توجیهی دارد؟ هزینه‌هایی را که مابه‌ازای ملموس برای مردم ندارند، شجاعانه حذف کنید و اجازه دهید مردم ببینند که اصلاحات اقتصادی تنها از طریق تحمیل هزینه جدید به آنان انجام نمی‌شود. بودجه را کاملاً شفاف کنید. خزانه دولت را به اتاقی شیشه‌ای تبدیل کنید که هر چه در آن وارد و هر چه از آن پرداخت می‌شود، به‌طور واضح توسط آحاد مردم، قابل مشاهده باشد. انتشار گزارش مستمر از ردیف‌های حذف‌شده، کوچک‌شده و نحوه مصرف منابع حاصل از اصلاحات، اعتماد عمومی را افزایش می‌دهد و مشارکت مردم در تحمل بار اصلاحات را ممکن می‌سازد. بودجه سازمان‌ها و نهادهای موجود در نظام حکمرانی را که خدمات آن‌ها هیچ تناسبی با مبالغ کلان منظور شده ندارد، در باطعیت کاهش دهید. امروز، کشور بیش از هر زمان دیگری نیازمند عدالت، صداقت، شفافیت و توازن در سیاست‌گذاری بودجه‌ای است. مردم اگر قرار است سختی بیشتری تحمل کنند، باید اطمینان یابند که دولت و حکومت نیز همان اندازه سختی اصلاح را می‌پذیرد.

بامداد جنوب: نشست بررسی فرایند تدوین آیین‌نامه اجرایی مصوبه «سیاست‌های اجرایی تشویق و حمایت از کارآفرینان پیشرو» برگزار شد. در این نشست معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز فرایند تدوین آیین‌نامه اجرایی «سیاست‌های اجرایی تشویق و حمایت از کارآفرینان پیشرو» خبر داد. سید مالک حسینی گفت: حمایت از کارآفرینان، یکی از محورهای اصلی و از سیاست‌های کلیدی اِسن‌وزارتخانه در دولت چهاردهم است.

فرایند تدوین آیین‌نامه اجرایی کارآفرینان پیشرو آغاز شد

به گفته‌وی در شرایط کنونی نیازمندبهره‌گیری‌از همه‌ظرفیت‌های قانونی و هم‌افزایی آن‌ها برای افزایش بهره‌وری هستیم.و باید باور داشته باشیم که حمایت از کارآفرینان نیازمند نهادسازی مؤثر، کارا و ضوابطی است که فرصت‌های عینی و بهینه پیش روی این بخش از فعالین اقتصادی کشور قرار دهد. مصوبه «سیاست‌های اجرایی تشویق و حمایت از کارآفرینان پیشرو» مجموعه‌ای از مشوق‌ها در ۳ محور اصلی «تسهیل شرایط رشد»، «ارتقای منزلت اجتماعی» و «مسئولیت‌های اجتماعی کارآفرینان» است که پیش‌تر و در سال ۱۴۰۰ به تصویب

اجرای طرح هویت‌دار شدن محصولات خام کشاورزی؛

گندم، جو و خرما در استان بوشهر شناسنامه‌دار می‌شود

| داود عزیز ده



امنیت غذایی و تضمین سلامت محصولات کشاورزی، در سال‌های اخیر از یک دغدغه صرفاً مدیریتی فراتر رفته و به مطالبه‌ای عمومی تبدیل شده است. انتشار اخبار گاه‌بیکاه درباره برگشت خوردن برخی محموله‌های صادراتی ایران از بازارهای هدف نظیر روسیه و اوراسیا به دلایلی همچون باقی‌مانده سموم یا نیترات، در کنار نگرانی‌های مصرف‌کنندگان داخلی از سلامت‌سفره خانوار، ضرورت استقرار یک نظام دقیق «ردیابی از مزرعه تا سفره» را بیش از پیش نمایان کرده است. در همین راستا، اجرای قانون الزام به شناسنامه‌دار شدن محصولات کشاورزی و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند نظارتی، به عنوان راهکاری بنیادین برای پایان دادن به این آشفتگی و شفاف‌سازی زنجیره تولید در دستور کار قرار گرفته است؛ برای واکاوی جزئیات این طرح ملی، بررسی آخرین وضعیت سامانه و پاسخ به ابهامات موجود گفتگویی داشتیم با دکتر احمد حق‌پژو، مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی ایران که در ادامه می‌خوانید.

مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی ایران از آغاز رسمی هر چند جدید اجرای طرح «هویت‌دار شدن محصولات خام کشاورزی» خبر داد و گفت: در این مرحله ۱۱ محصول گندم، جو، برنج، سیب‌زمینی، پیاز، سیب‌زرتقال، خرما، انگور، پسته و کیوی دارای شناسنامه با هویت می‌شود که از این محصولات سه محصول گندم، جو و خرما در استان بوشهر هویت‌دار خواهند شد.

حق‌پژوه با اشاره به اینکه اجرای قانون شناسنامه‌دار شدن محصولات کشاورزی زمینه رهگیری و ردیابی کیفیت تولید را در سراسر کشور فراهم می‌کند، تأکید کرد: این اقدام ملی می‌تواند به رفع شبهات سلامت محصولات و ارتقای اعتماد عمومی به بخش کشاورزی منجر شود. مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی، با اشاره به اینکه طرح شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی از الزام‌های برنامه هفتم توسعه کشور و تجربه موفق بخش کشاورزی است، گفت: بر اساس بندالف ماده ۳۵ و بندخ ماده ۷۱ قانون برنامه، وزارت جهاد کشاورزی موظف به شناسنامه‌دار کردن تمامی مبادی تولید و محصولات کشاورزی شده است تا امکان دسترسی، رهگیری و ارزیابی کیفیت و سلامت محصولات فراهم شود. وی با تأکید بر این نکته که شناسنامه‌دار شدن محصولات راهبردی مانند گندم، جو، برنج، سیب‌زمینی، پیاز و شش محصول باغی از جمله زرتقال، سیب، خرما، انگور، پسته و کیوی در اولویت اجرای سال نخست قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: شناسنامه‌دار شدن این محصولات نه تنها امکان رهگیری کیفیت سلامت را فراهم می‌کند، بلکه با کاهش بروکراسی اداری دسترسی سریع‌تر به

نتایج آزمایش‌های سلامت و منع عرضه محصولات غیر مجاز ایجاب می‌کند.

حق‌پژوه با اشاره به اینکه اختلاف آماری میان داده‌های وزارت جهاد کشاورزی و آمار رسمی در زمینه سطح زیر کشت باغات کشور نشان‌دهنده اهمیت اجرای این قانون است، افزود: اکنون طبق سرشماری رسمی سطح باغات کشور یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار گزارش شده، در حالی که آمار وزارت جهاد کشاورزی حدود ۳ میلیون هکتار است و این اختلاف به دلیل نبود سازو کار دقیق شناسایی و ثبت واحدهای تولیدی است.

وی تأکید کرد: اجرای این قانون و راه‌اندازی سامانه یکتبا، به عنوان زیرساخت رهگیری محصولات، گامی مهم در ساماندهی تولیدکنندگان و محصولات کشاورزی در سراسر کشور بوده و ارتباط مستقیم و بی‌واسطه‌ای میان کشاورز و ساختارهای نظارتی برقرار می‌سازد.

مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه رهگیری و ردیابی محصولات، به عنوان حلقه سوم این فرایند، امکان نمونه‌برداری تصادفی و آزمایش بسته‌های عرضه شده در بازار را فراهم می‌سازد، تصریح کرد: محصولاتی که دارای ایراد یا آثار غیرمجاز باشند شناسایی و از عرضه آنها جلوگیری شده و منشأ آلودگی یا تخلف نیز از همین راه‌رفع خواهد شد. این موضوع در افزایش سلامت عمومی و اعتماد مصرف‌کنندگان نقش به‌سزایی دارد.

حق‌پژوه با تأکید بر این نکته که اجرای شناسنامه‌دار شدن واحدهای بهره‌برداری و محصولات کشاورزی، مسئولیت‌های مهمی را به اتاق اصناف کشاورزی سپرده است، گفت: این ساختار صنفی وظیفه هویت بخشی و نظم‌دهی به کشاورزان و نیز رسیدگی به تخلفات صنفی را در سطوح شهرستان تا کشوری برعهده دارد که از ضمانت‌های اجرایی مهم این قانون به شمار می‌رود. وی با اشاره به اینکه استفاده از مهندسیین کشاورزی و کارشناسان مجرب در آموزش، نظارت و تولید نقش مهمی در سلامت محصول ایفا می‌کند، افزود: سازمان نظام‌مهندسی کشاورزی موظف‌شده است گواهی مهارت به فارغ‌التحصیلان بدهد و آنها را در اختیار بهره‌برداران قرار دهد تا ضمن افزایش کیفیت تولید، ارتباط نزدیک‌تر میان دانش و عمل شکل گیرد. وی تصریح کرد: در سال‌های آتی، تمامی محصولات کشاورزی کشور ذیل این قانون شناسنامه‌دار خواهند شد و ممیزی در بازار عرضه اجازه تولید و توزیع بدون شناسنامه را نخواهد داد. حق‌پژوه با تأکید بر نقش این اقدام در تحقق امنیت غذایی ملی گفت: امنیت غذایی تنها به کمیت و فراهمی بستگی ندارد؛ بلکه سلامت و امکان دسترسی مردم به غذای سالم، ضلع اصلی امنیت غذایی است که با اجرای قانون شناسنامه‌دار شدن

سکه ۱۳۱ میلیون رارد کرد

دامنه نوسان آن بین ۱۳۰۴ تا ۱۳۲۷ میلیون تومان ثبت شد. قیمت بهار آزادی با افزایش ۰.۸۸ درصدی به ۱۲۴۶ میلیون تومان رسید و بین ۱۲۴۱ تا ۱۲۵۰ میلیون تومان حرکت کرد. نیم‌سکه‌ها رشد ۱.۰۶ درصدی تا ۶۹.۸ میلیون تومان افزایش یافت و در بازه ۶۹.۵ تا ۷۰۰ میلیون تومان نوسان داشت. ربع‌سکه که یکی از بیشترین رشد را ثبت کرد با افزایش ۲۰.۲ درصدی در ۳۸.۸ میلیون تومان معامله شد و در محدوده ۳۹.۶ تا ۳۹.۸ میلیون تومان قرار گرفت. بیشترین افزایش روز به سکه گرمی رسید که با رشد ۲.۲۱ درصدی در سطح ۱۸.۵ میلیون تومان ایستاد و میان ۱۸.۲ تا ۱۸.۵ میلیون تومان نوسان کرد. بازار طلا و سکه در روز ۱۶ آذر ۱۴۰۴ کاملاً صعودی بود؛ روندی که برخلاف افت اونس جهانی و بدین اثر از بازارهای بین‌المللی، صرفاً بر پایه سیگنال‌های دلار آزاد شکل گرفت.



هیئت‌وزیران رسیده بود اما ضوابط و دستورالعمل‌های اجرایی آن تدوین نشد ما از ابتدای اسمسال الزامات اجرایی شدن این مصوبه بر زمین‌مانده را در دستور کار قرار دادیم و تلاش خواهیم کرد با مشارکت همه دستگاه‌های مرتبط و به‌سرعت آن را عملیاتی کنیم. مصوبه از جامعیت خوبی برخوردار است و با اجرایی شدن آن تحول محسوسی در حمایت از کارآفرینانی که بر اساس نظام ارزشیابی شفاف به‌عنوان کارآفرین پیشرو در رشته‌های مختلف کسب‌وکاری انتخاب می‌شوند رخ خواهد داد.

خبر

راه‌اندازی خط تولید خودروهای هیبریدی تا پایان سال

بامداد جنوب: وزیر صنعت، معدن و تجارت از رونمایی خط تولید جدید خودروهای هیبریدی خبر داد.

به نقل از ایسنا، سید محمد اتابک در جمع خبرنگاران گفت: تا پایان سال خط تولید خودروهای هیبریدی در ایران رونمایی خواهد شد. این تحول، گامی بزرگ به‌سوی بهبود صنعت خودروسازی داخلی و کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی است. افتتاح اولین خودروهای هیبریدی که توسط خودروسازان داخلی تولید می‌شود، در برنامه‌های آینده قرار دارد.

وی افزود: تولید خودروهای هیبریدی به میزان تقاضای بازار بستگی دارد؛ بنابراین، با خریداری این خودروها، ظرفیت خط تولید نیز به‌طور طبیعی افزایش خواهد یافت.

اتابک در ادامه افزود: این افزایش ظرفیت می‌تواند به بهبود دسترسی مشتریان به خودروهای هیبریدی کمک کند و همچنین منجر به کاهش قیمت‌ها شود.

وزیر صمت گفت: اکثر خودروهایی که در حال حاضر در حال ساخت هستند، از موتورهای جدید بهره‌مند خواهند بود. این موتورها به‌گونه‌ای طراحی خواهند شد که مصرف سوخت آن‌ها به زیر ۵ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر برسد، بر اساس دستورات رئیس‌جمهور. این تغییرات به بهبود کارایی و کاهش هزینه‌های سوخت برای کاربران کمک خواهد کرد. در صورتی که خودرویی با موتور هیبریدی جدید به بازار عرضه شود، مصرف سوخت آن می‌تواند به میزان قابل توجهی نسبت به خودروهای قدیمی کاهش یابد. در کنار تولید خودروهای جدید، بنزین‌هایی که تست‌های ۸۵ گانه و ۱۲۵ گانه را با موفقیت پشت سر می‌گذارند، همچنان به تولید خود ادامه خواهند داد. این تست‌ها به‌منظور اطمینان از کیفیت و کارایی بنزین‌ها انجام می‌شود و به خودروسازان این امکان را می‌دهد که از سوخت‌های باکیفیت بالا استفاده کنند.

هشدار درباره افزایش پیامک‌های جعلی مسکن

بامداد جنوب: معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با انتشار اطلاعاتی درباره افزایش پیامک‌های جعلی در حوزه طرح‌های حمایتی مسکن هشدار داد.

در این اطلاعیه تأکید شده است که تنها مرجع رسمی دریافت خدمات، سامانه سامان به نشانی اینترنتی saman.mrud.ir است. به گفته وزارت راه، پیامک‌های معتبر این سامانه منحصراً از سر شماره V.MASKAN برای متقاضیان ارسال می‌شود. در روزهای اخیر نمونه‌های متعددی از پیامک‌های تقلبی با عناون طرح‌های حمایتی گزارش شده است. برخی سوجدوبان با استفاده از این عنوان، لینک‌های مخرب و صفحات جعلی برای سرقت اطلاعات منتشر کرده‌اند. معاونت مسکن از شهروندان خواسته است هر پیام دریافتی از سر شماره غیررسمی را بی‌اعتبار تلقی کنند. همچنین توصیه‌شده است صحت پیام‌ها از طریق بخش «دعوت‌نامه» و حساب کاربری در سامانه سامان بررسی شود. این معاونت در پایان از مردم خواست در برابر شیوه‌های جدید کلاهبرداری هوشیار باشند و روی هیچ لینکی در پیامک کلیک نکنند.

آغاز توزیع نهاده‌ها پس از دریافت از واردکنندگان

بامداد جنوب: بارگیری نهاده‌های وارداتی تحویل داده‌شده به شرکت پشتیبانی امور دام برای توزیع در سراسر کشور آغاز شد. شرکت پشتیبانی امور دام کشور با اعلام اینکه بارگیری ذرت خریداری‌شده از بخش خصوصی برای تأمین نهاده مرغ‌داران سراسر کشور آغاز شده است، اعلام کرد: نهاده‌های وارداتی توسط بخش خصوصی پس از ورود به کشور و طی کردن فرایند گمرکی به این شرکت تحویل داده‌شده‌اند.

بر اساس این گزارش، محموله‌های تحویل داده‌شده به شرکت پشتیبانی امور دام، باهدف تأمین پایدار نهاده‌های دامی و حمایت از تولیدکنندگان مرغ کشور به سراسر استان‌ها ارسال می‌شوند تا بخشی از نیاز زنجیره تولید گوشت مرغ در کشور به‌صورت مستمر و مطمئن تأمین شود.

به گفته مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، این شرکت با نظارت دقیق و استفاده از سامانه‌های هوشمند، تلاش خواهد کرد تا نهاده‌های تحویل گرفته‌شده از واردکنندگان به‌صورت عادلانه و در زمان مناسب در اختیار دامداران قرار گیرد و به این ترتیب، جلوی فعالیت دلالان و سوءاستفاده‌های احتمالی گرفته می‌شود. پرویز جعفری، با اشاره به این که این اقدام موجب ثبات قیمت در بازار خواهد شد، خاطر نشان کرد: همچنین شائبه‌هایی که در زمینه فروش نهاده‌ها بالاتر از قیمت مصوب وجود داشت از بین خواهد رفت، زیرا فقط یک محل برای فروش نهاده‌ها هست و آن هم شرکت پشتیبانی امور دام خواهد بود و مانیز نهاده‌ها را با قیمت مصوب خواهیم فروخت.

مجمع‌های بین‌راهی بوشهر برای معلولان مناسب‌سازی می‌شود

بامداد جنوب: معاون راهداری بوشهر با اشاره به وجود ۳۴ مجتمع خدمات رفاهی فعال در محورهای استان، اعلام کرد: بوشهر جزو ۱۰ استان برتر کشور در توسعه زیرساخت‌های بین‌راهی است و به ازای هر ۸۷ کیلومتر یک راه مجتمع خدماتی دارد.

سیدمطالب لوسانی با اشاره به وجود مجموع ۴ هزار و ۵۳۲ کیلومتر راه در سطح استان شامل ۷۱۸ کیلومتر بزرگ‌راه، ۵۶۲ کیلومتر راه اصلی، ۸۳۱ کیلومتر راه فرعی و ۲ هزار و ۴۳۲ کیلومتر راه روستایی، خاطر نشان کرد: هم‌اکنون بیش از ۳۴ مجتمع خدمات رفاهی فعال در محورهای ارتباطی استان بوشهر فعال است. لوسانی بابیان اینکه واحد مجتمع خدماتی رفاهی بین‌راهی جدید نیز در حال احداث است و ۳۴ مجتمع دیگر مراحل استعلام و فرآیند اداری را طی می‌کند، افزود: در بخش بزرگ‌راه‌ها به سطح اشباع نزدیک شده‌ایم به گونه‌ای که تقریباً هر ۲۳ کیلومتر بزرگ‌راه یک مجتمع بهره‌برداری دارد؛ اولویت فعلی ارتقا کیفیت و افزایش خدمات پایه در این مجتمع‌ها است.

وی با تأکید بر اینکه محور نگاه جدید راهداری استان، تأمین دسترسی ایمن، توجه به معماری و توجه ویژه به اقلشار آسیب‌پذیر همچون معلولین و جانبازان است، یادآور شد: طی همکاری مشترک با اداره کل بهز پستی، ۱۸۰ مجتمع رفاهی مناسب‌سازی شده تا دسترسی افراد دارای محدودیت بهینه شود و مجتمع‌های جدید نیز با معماری بومی و رعایت ملاحظات زیست‌محیطی احداث می‌شوند.



کلی ارتباطات و فناوری اطلاعات

دوره آموزشی تعمیر و نگهداری تجهیزات پزشکی در بوشهر برگزار شد

بامداد جنوب:مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر از برگزاری دوره منطقه‌ای آموزشی «تعمیر، تجهیز و نگهداری تجهیزات پزشکی» در بوشهر خبرداد.

احسان ایزدینده صبح یکشنبه در جمع خبرنگاران گفت: دوره منطقه‌ای آموزشی «تعمیر، تجهیز و نگهداری تجهیزات پزشکی» با حضور اعضای تیم‌های درمان اضطراری و مهندسین پزشکی حوزه درمان و توانبخشی، به میزبانی جمعیت هلال احمر استان بوشهر برگزار شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر بوشهر بوشهر تصریح کرد: در این دوره، مباحث تخصصی مربوط به بررسی فنی، عیب‌یابی، سرویس استاندارد و نگهداری پیشگیرانه تجهیزات پزشکی مورد استفاده در مراکز درمانی، بیمارستانی و پایگاه‌های امدادی هلال احمر آموزش داده شد وشرکت کنندگان در بخش عملی نیز با نحوه رفع نقص و استانداردسازی تجهیزات آشنا شدند.

راه اندازی ۴۶ مرکز مجاز برای درمان اعتیاد در استان بوشهر

بامداد جنوب: دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر با اشاره به پلمب یک مرکز غیرمجاز ترک اعتیاد در شهر بوشهر با دستور قضایی اعلام کرد: ۴۶ مرکز مجاز برای درمان اعتیاد در استان بوشهر راه‌اندازی شده است.

عقیل خرم آبادی در جمع خبرنگاران گفت: یک مرکز غیرمجاز ترک اعتیاد در شهرک فضیلت، خیابان صلح آباد بوشهر با دستور قضایی و در راستای اجرای طرح تشدید نظارت بر مراکز درمان اعتیاد، توسط شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر و با همکاری دستگاه قضایی و پلیس مبارزه با مواد مخدر پلمب شد. وی ادامه داد: براساس اعلام مسئولان اجرایی این طرح، مرکز یادشده بدون اخذ مجوز از مراجع ذی صلاح و خارج از ضوابط بهداشتی و قانونی فعالیت می کرد و تخلفات متعدد در زمینه نگهداری و درمان افراد دارای سوء مصرف مواد گزارش شده بود. در جریان این عملیات، متصدیان آن برای رسیدگی قضایی معرفی شدند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر ضمن تأکید بر استمرار نظارت‌ها، اعلام کرد: با هرگونه فعالیت غیرمجاز در حوزه درمان اعتیاد برخورد قاطع و قانونی صورت می گیرد.

عقیل خرم آبادی از خانواده‌ها خواست تا مسیر درمان اعتیاد فرزندان خود را صرافا از طریق ۴۶ مرکز مجاز و دارای مجوز رسمی از دانشگاه علوم پزشکی و بهزیستی پیگیری کنند زیرا مراجعه به مراکز غیرمجاز می تواند خطرات جدی جسمی و روانی برای بیماران به همراه داشته باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۸۰۴/۲۰۲۰۰۸۰۸۰۴۰۳۲۴۰۲۰۲۰۰۸۰۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین تگویی به شناسنامه شماره ۲۷ کدملی ۵۲۹۹۲۹۹۹۵ صادره ایران فرزند داراب در قسوتی از دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۲۴۹۹۵/۲۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۶ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای نظراقا خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
م الف / ۱۲۱۹	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۲	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان – حمیدرضا باقرپور	

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۸۰۴/۲۰۲۰۰۸۰۸۰۴۰۳۲۴۰۲۰۲۰۰۸۰۶۹۱۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرج اله رزمجو به شناسنامه شماره ۳۱۲۲ کدملی ۵۲۷۹۷۱۲۱۵۲ صادره دشتستان فرزند قنچ اله در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۵۹۱/۳۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۳ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی سیاه منصوری سفلی خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
م الف / ۱۲۲۹	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۰۲
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان – حمیدرضا باقرپور	

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۸۰۴/۲۰۲۰۰۸۰۸۰۴۰۳۲۴۰۲۰۲۰۰۸۰۷۵۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن صادقی نژاد به شناسنامه شماره ۱۴۵۶ کدملی ۵۲۹۸۰۲۹۸۰ صادره سعیدآباد فرزند علی کرم نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۸۳۶/۶۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۳۶ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی نظراقا خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
م الف / ۱۴۹۲	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۰۲
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان – حمیدرضا باقرپور	

۱۱ هزار دانش آموز بوشهری در طرح ایران دیجیتال ثبت‌نام کردند

کشور است. وی بیان کرد: طرح ایران دیجیتال از طریق آموزش رایگان مهارت‌های برنامه‌نویسی، هوش مصنوعی و ارتقا سواد دیجیتال در بین دانش آموزان متوسطه اول استان آغاز شده‌است.
سملیان خاطرنشان کرد: ایران دیجیتال با حمایت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و همکاری مشترک وزارت آموزش-پروورش در حال اجرا است.
علاقه‌مندان می‌توانند از طریق نصب اپلیکیشن ایران دیجیتال در این طرح ثبت‌نام و شرکت کنند.

وی تصریح کرد: تاکنون ۱۱ هزار دانش آموزان استان بوشهر در طرح ایران دیجیتال ثبت‌نام کرده‌اند. آموزش‌ها در قالب بازی طراحی شده‌اند و در پایان هر مرحله به دانش آموزانی که در آزمون نهایی و چالش‌ها شرکت و رتبه کسب کنند جوایزی تعلق می‌گیرد.
برای برگزیدگان دوره‌ها، جوایزی نظیر لپ‌تاپ، گوشی همراه و دوره‌های کارآموزی و کارگاه‌های عملی در شرکت‌های فناوری استان نیز در نظر گرفته شده‌است. به دانش آموزان برتر استان بوشهر در رویداد مردانم‌ها طرح ایران دیجیتال نیز لوح تقدیر و جوایزی اهدا شد.

گرمیاداشت روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برگزار شد؛

دعوت استاندار به مشارکت دانشجویان در تصمیم‌سازی‌ها

علوم پزشکی، خانه جوان نیز در این دانشگاه ایجاد می‌شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر در این آیین، دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در فضایی صمیمانه به بیان سئوالات و دغدغه‌های خود پرداختند که استاندار بوشهر با حوصله و با دقت به همه سئوالات و نظرات آنان پاسخ داد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر در حاشیه مراسم روز دانشجو با بیان اینکه ما برای نخبگان و افراد توانمند، گام در میدان عمل بگذارند تا بتوانیم مشکلات را با کمک یکدیگر برطرف کنیم.
زراع در ارتباط با آخرین وضعیت اجرای پروژه‌های حوزه درمان گفت: اکنون ۵ بیمارستان در راستای ارتقای سطح کیفی سلامت و درمان استان در دست اجراست که برای تسریع در تکمیل این پروژه‌ها، نهایت تون خود را به کار می‌گیریم.
وی به تالارهای مسئولان برای بهبود معیشت مردم اشاره کرد و گفت: برای توسعه استان و ارتقای سطح رفاه و درآمد و اشتغال و کاهش آسیب‌های اجتماعی، باید در کنار هم با اتحاد و انسجام برای این مهم گام برداریم. دانشجویان با مناتت و بیانی زیبا، نقدها و مطالبات خود را بدون لکنت مطرح کردند و ما موظف به پاسخگویی شفاف هستیم.

استاندار بوشهر همچنین از ایجاد «خانه جوان» در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خبر داد و در ارتباط با خواجگاه‌های دانشجویی نیز بیان کرد: اقدامات لازم برای رفاه و آسایش دانشجویان ویژه ارتقای کیفیت خوابگاه‌های دانشجویی در دانشگاه علوم پزشکی

شباب می‌گیرد و عملیات اجرایی خوابگاه‌ها تأهلین دانشگاه علوم پزشکی بوشهر نیز تسریع می‌شود تا بر اساس برنامه ریزی جدید، مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
استاندار بوشهر با ابراز رضایت از انتشار منظم نشریات دانشجویی افزود: انتشار نشریات دانشجویی

در دانشگاه‌های استان افزایش یافته و در اینچنانجی کمبود و کاستی‌های آنها در کنار محصلان دانشگاه علوم پزشکی هستیم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۸۰۴/۲۰۲۰۰۸۰۸۰۴۰۳۲۴۰۲۰۲۰۰۸۰۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسن تگویی به شناسنامه شماره ۱۸۴۳ کدملی ۵۲۹۸۱۱۱۸۸ صادره از دشتستان فرزند داراب در دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۲۴۹۹۵/۲۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۶ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای نظراقا خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
م الف / ۱۲۲۱	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۲	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان – حمیدرضا باقرپور	

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۸۰۴/۲۰۲۰۰۸۰۸۰۴۰۳۲۴۰۲۰۲۰۰۸۰۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن تگویی به شناسنامه شماره ۰۰۴۳۲۲۷ کدملی ۵۲۹۸۱۱۱۸۸ صادره از دشتستان فرزند داراب در دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۲۴۹۹۵/۲۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۶ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای نظراقا خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
م الف / ۱۲۲۰	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۲	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان – حمیدرضا باقرپور	

پیرو آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۴ و مطابق ماده ۱۴ قانون ثبت و ماده ۶۶ آیین نامه اجرایی آن فهرست املاک مورد تحدید حدود واقع در بخش هشت کنگان با ذکر شماره پلاک فرعی و اصلی و مشخصات و محل وقوع ملک جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

۱-پلاک ۵۰۸۷ فرعی از ۱ اصلی به نام آقایان مسعود و سعید و محمد و عادل نام خانوادگی همگی حافظی پور هر کدام نسبت به ۱/۲ دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۰۸۵ متر مربع واقع در بنک	
۲-پلاک ۵۰۹۳ فرعی از ۱ اصلی آقایان ناصر راشدی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۲۳۵/۵۷ متر مربع واقع در بنک	
۳-پلاک ۵۱۲۷ فرعی از ۱ اصلی آقایان حسن عبدلهی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزوعی به مساحت ۹۰۲۵/۳۷ متر مربع واقع در بنک	
۴-پلاک ۵۱۲۸ فرعی از ۱ اصلی آقای حسن عبدلهی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۷۵/۳۶ متر مربع واقع در بنک	
۵-پلاک ۵۱۲۹ فرعی از ۱ اصلی آقای حسن عبدلهی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۴۲۶/۸۲ متر مربع واقع در بنک	
۶-پلاک ۵۱۳۰ فرعی از ۱ اصلی آقای حسن عبدلهی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۸۴۳/۲۱ متر مربع واقع در بنک	
۷-پلاک ۱۲۳۱ فرعی از ۲ اصلی خانم شریفه رزمی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۷/۰۹ متر مربع واقع در گوده	
۸-پلاک ۲۹۵۵۵ فرعی از ۳ اصلی خانم ها رباب منصوری و عاطفه راستی بالمنافسه هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع یک باب خانه به مساحت ۲۴۶/۸۶ مربع واقع در کنگان	
۹-پلاک ۲۹۵۵۶ فرعی از ۳ اصلی آقای عارف عصفوری شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۹۳/۹۹ متر مربع واقع در کنگان	
۱۰-پلاک ۲۹۵۶۰ فرعی از ۳ اصلی آقای اسماعیل محمدی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۷۱/۹۶ متر مربع واقع در کنگان	

بامداد جنوب

جامعه

دوشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴ | ۱۷ جمادی الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۴۶ |

گزارش

برگزاری هفته بزرگداشت زن با مشارکت تشکل های مردمی

بامداد جنوب: دبیر ستاد هفته بزرگداشت مقام زن استان بوشهر با اعلام تدوین برگزاری این مناسبت، از برنامه‌های شاخص، میدان سپاری به زنان و مشارکت بیش از ۷۰ درصدی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مردمی در اجرای رویدادها خبر داد.

رقیبه زنگنه‌نژاد با تبریک روز زن و مادر به بانوان ایرانی گفت: برنامه روز زن در استان بوشهر با اشاره به شعار امسال با عنوان «بانوی ایرانی، مظهر نجابت، الگوی مقاومت»، برنامه‌ریزی‌ها با هدف الگوسازی و ترویج ارزش‌های فرهنگی زنان مسلمان ایرانی صورت گرفته است. وی با بیان اینکه در ماه‌های اخیر نشست‌های تخصصی متعددی با حضور دستگاه‌های اجرایی، نهادهای مردمی و بانوان فعال استان در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و رسانه‌ای برگزار شده، افزود: این نشست‌ها زمینه استفاده از ظرفیت‌های بانوان نخبه، مدران معظم شهدا و چهره‌های تأثیرگذار را برای بهبود برنامه‌ها فراهم آورده است.

دبیر ستاد هفته بزرگداشت مقام زن در استان بوشهر با تأکید بر شناسایی و معرفی بانوان فعال استان در حوزه‌های علمی، اقتصادی، فرهنگی و خانوادهمحور گفت: امسال ویژه‌برنامه‌هایی برای ترویج سبک زندگی حضرت فاطمه زهرا(س) در مدارس، دانشگاه‌ها و مساجد طراحی و اجرا خواهد شد.

وی با اشاره به تجزیه‌بیت مثبت سال گذشته تصریح کرد: راه‌اندازی شبکه بانوان تأثیرگذار استان، شناسایی و معرفی «زنان تمدن ساز بوشهری»، و افزایش همکاری نهادهای فرهنگی و رسانه‌ای از مهم‌ترین دستاوردهای سال قبل بوده که امسال نیز ادامه یافته است.

زنگنه‌نژاد با بیان اینکه امسال تمرکز بر «میدان سپاری به بانوان»، بهره‌گیری حداکثری از رسانه‌های محلی و تداوم برنامه‌های میدانی و مردمی است، عنوان کرد: جشن‌های مرکزی میلاد حضرت زهرا(س) با غرغ‌های فرهنگی جالبی در شهرستان‌ها برگزار خواهد شد.

وی با اشاره به برخی از رویدادهای شاخص امسال اظهار کرد: جشنواره ساحلی بزرگداشت مقام حضرت زهرا(س) در بوشهر، با حضور گسترده مردم، پوشش‌های رسانه‌ای با مشارکت مادران موفق خانه دار، معرفی بانوان سرپرست خانوار برتر در عرصه اقتصادی، برگزاری نشست علمی پیرامون نقش و حقوق زن در دانشگاه‌ها و برنامه‌های فرهنگی هنری در مدارس و مساجد با محوریت نقش مادر در تربیت نسل انقلابی، در دستور کار قرار دارد.

دبیر ستاد بزرگداشت مقام زن و مادر استان بوشهر با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد برنامه‌ها با مشارکت مستقیم دستگاه‌های اجرایی، نهادهای فرهنگی، تشکل‌های مردمی و گروه‌های جهادی برگزار خواهد شد، خاطرنشان کرد: مدیریت و هماهنگی برنامه‌ها از طریق دبیرخانه دائمی ستاد، برگزاری جلسات رصد و ارزیابی منظم و فعال سازی شبکه بانوان فرهنگی و رسانه‌ای، با هدف پوشش مناسب و ارتقای اثرگذاری این رویدادها انجام می‌شود.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۴۰۳۲۴۰۲۰۲۰۰۸۰۸۰۴۰۳۲۴۰۲۰۲۰۰۸۰۷ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالله نیکو به شناسنامه شماره ۱۸۹ کدملی ۵۲۲۹۹۱۷۸۲ صادره از دشتستان فرزند چنانگیر در شش‌دانگ یک قطعه نخلستان به مساحت ۱۰۱۴۹/۲۷ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۲۸۳۴ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای هلیه ای خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.	
م الف / ۱۲۴۸	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۲	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان – حمیدرضا باقرپور	

۱۱-پلاک ۳۰۷۲۲ فرعی از ۳ اصلی آقای اکبر قیصری	شناسه آگهی: ۲۰۶۶۵۴۹
شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۴/۴۶ مربع	
واقع در کنگان	
۱۲-پلاک ۳۰۷۶۶ فرعی از ۳ اصلی آقای حیدر شقیق فرد	
شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۸۶۸/۳۰ مربع واقع در کنگان	
۱۳-پلاک ۳۰۷۶۷ فرعی از ۳ اصلی به نام آقای عبدالله دانی	
شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۴۳۰/۵۷ متر مربع واقع در کنگان	
۱۴-پلاک ۳۰۷۶۸ فرعی از ۳ اصلی به نام خانم سمانه کامکار شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۷۳/۶ متر مربع واقع در کنگان	
۱۵-پلاک ۳۰۸۱۸ فرعی از ۳ اصلی به نام خانم اعظم سلمانی شش‌دانگ یک باب خانه به مساحت ۳۸۰ متر مربع واقع در کنگان	

روز تحدید حدود : سه شنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۰/۰۹

تحدید حدود املاک مندرج در این آگهی از ساعت ۸ صبح در محل شروع خواهد شد لذا از صاحبان املاک و مجاورین آنها دعوت می شود در روز و ساعت تعیین شده در محل حاضر شوند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک حاضر نباشند املاک آنها مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد، و اخواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض مکلف است اعتراض خود را به مرجع قضایی محل وقوع ملک تقدیم نماید و آلا حق اسقاط خواهد شد .
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷

علی فولادی

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کنگان



سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت اسناد و املاک استان بوشهر

بامداد جنوب

ادب‌و هنر

دوشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۴۶ |

یادداشت

ارگونومی و بقا؛ ضرورت بازنگری در نظام تولید صنایع دستی

| حجت‌اله مرادخانی |

ارگونومی در دهه‌های اخیر، از یک حوزه تخصصی و شاید محدود، به دانشی فراگیر و موثر در تمامی صنایع و فعالیت‌های انسانی تبدیل شده است. در جهان امروز تقریباً هیچ صنعتی بدون ارزیابی عوامل انسانی و طراحی محیط کار بر اساس توانایی‌ها و محدودیت‌های انسان و شاخص‌های علم ارگونومی فعالیت نمی‌کند. دلیل این تحول هم روشن است؛ چرا که سلامت جسمانی نیروی کار به‌طور مستقیم با بهره‌وری، پایداری شغلی و کیفیت تولید پیوند خورده است. بر اساس گزارش سازمان بین‌المللی کار (ILO)، بیش از ۶۰ درصد از غیبت‌های کاری در صنایع مختلف به مشکلات اسکلتی –عضلاتی ناشی از شرایط نامناسب کار مربوط می‌شود؛ مسائلی که در بسیاری موارد با طراحی ارگونومیک اصولی قابل پیشگیری هستند. همچنین پژوهش‌های حوزه علوم پزشکی نشان می‌دهد که حرکات تکرار شونده، وضعیت‌های نامناسب بدنی در حالت نشسته یا ایستاده و کار طولانی مدت با ابزارهای غیر استاندارد، از مهم‌ترین عوامل بروز آسیب‌های اسکلتی مانند دردهای مزمن کمر و گردن، سندرم تونل کارپال مچ دست هستند

این واقعیت‌ها نشان می‌دهد ارگونومی نه یک بحث جانبی، بلکه بخشی جدایی‌ناپذیر از بقای هر صنعت است. با این حال در صنایع دستی ایران، به‌رغم سابقه تاریخی و ارزش فرهنگی، کمتر به این دانش بنیادین توجه شده است. در حالی که بخش بزرگی از رشته‌های صنایع دستی دقیقاً در معرض همان ریسک‌های قرار دارند که اساسا ارگونومی برای رفع آن‌ها به وجود آمده است. ریسک‌هایی که در خصوص ابزار، موقعیت‌های انجام کار در حالت نشسته یا ایستاده و یا تکنیک‌های رشته‌های مختلف وجود دارد.

بخش عمده‌ای از اجرا و خلق هنرهای سنتنی و صنایع دستی بر پایه کار فیزیکی مستمر صورت می‌گیرد. دست‌بافته‌های داری و غیرداری، سفال‌گری، رودوزی، قلمزنی، منبت‌کاری، تراش سنگ، زیورآلات، نگارگری و بسیاری دیگر از رشته‌های این حوزه از حرکات ریز و تکرار شونده نسبتاً طولانی تشکیل می‌شوند. این حرکات اگر با وضعیت نامناسب بدنی همراه باشند، به مرور موجب آسیب‌های جدی برای فعالان این حوزه به همراه خواهد داشت. برای مثال، پژوهش‌های پزشکی نشان می‌دهد قرار گیری مداوم گردن در زاویه بیش از ۳۰ درجه پس از بیش از ۱۵ دقیقه در نه نوبت، خطر اختلالات گردنی را تا ۴ برابر افزایش می‌دهد و این وضعیت در بسیاری از رشته‌های صنایع دستی ایران وجود داشته و فعالان این حوزه به‌طور مداوم در این وضعیت قرار می‌گیرند. فعالیت‌هایی که نیاز به فشار انگشتان و مچ دست دارند، به‌طور مستقیم با سندرم تونل کارپال مرتبط هستند؛ اختلالی که جزء شایع‌ترین آسیب‌های شغلی در دنیاست.

این شرایط، در نبود تجهیزات استاندارد و نبود طراحی محیط مناسب در کارگاه‌های صنایع دستی ایران شدت بیشتری پیدا می‌کند. بسیاری از تولیدکنندگان سال‌ها با ابزارهایی کار می‌کنند که متناسب با بدن انسان امروز طراحی نشده‌اند. میزها، صندلی‌ها، ابزارهای دستی و حتی نور و هوای محیط، کمتر با اصول ارگونومیک مطابقت داشته و متأسفانه به ندرت حساسیتی نسبت به اهمیت این موضوعات وجود دارد. به عبارت دیگر بخش زیادی از فشارهای فیزیکی در صنایع دستی، نه از ماهیت خود کار، بلکه از نادرستی طراحی محیط و ابزارهای ناشی می‌شود؛ مسائلی که به راحتی با بررسی علمی و اصولی قابل حل است. در حال حاضر در ایران گروه‌های دانشگاهی و محققین زیادی در این حوزه وجود دارند، ولیکن به سبب اولویت نبودن در سطوح کلان و خرد برای صنایع دستی این ارتباط هیچگاه به گونه شایسته‌ای شکل نگرفته است.

یکی از نکات کلیدی مرتبط در ک این نکته است که بدنه نیروی صنایع دستی به دلیل تغییر نسل در حال تغییر است. جوانان امروز، برخلاف دهه‌های گذشته، بدن و سلامت خود را بخشی از هویت اجتماعی‌شان می‌دانند. آن‌ها آگاتر و حساس‌تر و با استانداردهای جهانی آشنا هستند. طبیعی است که کمتر به کسب و کارهایی تمایل پیدا می‌کنند که سلامت کالبد و آنتاومی بدن آن‌ها را با چالش روبه‌رو کند. اگر صنایع دستی نتواند محیطی ایمن و سازگار به شاخص‌های ارگونومی فراهم کند، با بحران کمبود نیروی انسانی مواجه خواهد شد. این روند هم اکنون در برخی رشته‌ها به طور جدی قابل مشاهده است. استادانی که نتوانسته‌اند شاگرد جذب کنند، کارگاه‌هایی که خالی مانده‌اند و مهارت‌هایی که در حال کمرنگ شدن است. این بحران، بیش از آنکه ناشی از بی‌میلی جوانان باشد، نتیجه بی‌توجهی سیاست‌های کلان مدیریت صنایع دستی ایران به سلامت و شرایط کار در این حوزه است.

ایران از نظر نیروی متخصص ارگونومی در شرایط مطلوبی قرار دارد. اغلب دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور دارای گروه ارگونومی بوده و در مقاطع تکمیلی ارشد و دکتری مشغول به تربیت دانشجو متخصص هستند و توان علمی لازم برای ورود به عرصه صنایع دستی و رفع بخش زیادی از چالش‌های آن را دارند اما مشکل در جای دیگر، یعنی نبود در ک اهمیت ارگونومی در سیاست‌گذاری و ساختارهای مدیریتی صنایع دستی است. در اسناد بالادستی، برنامه‌های کلان توسعه، نگرش مدیران کلان صنایع دستی در وزارت خانه میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی و نیز رویدادهای مرتبط با صنایع دستی، ارگونومی تقریباً هیچ جایگاهی ندارد. پژوهشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی مرتبط نیز برنامه مشخصی برای ارزیابی علمی شرایط کاری صنعتگران صنایع دستی را ندارند. رسانه‌ها و رویدادهای تخصصی این حوزه نیز کمتر به مسئله سلامت محیط کار می‌پردازند و به شکل افراتق‌شده‌ای همه به دنبال رشد خلاقیت و بستهبندی و برندینگ هستند. این غفلت ساختاری شوربختانه موجب شده تا ارگونومی در صنایع دستی به عنوان یک اولویت دیده نشود، در حالی که پیامدهای آن به مرور اثرات مخرب خود را به این عرصه تحمیل کرده و خواهد کرد. نباید فراموش کنیم ورودارگونومی به صنایع دستی فقط به معنای تغییر ابزار یا تنظیم صندلی نیست. ارگونومی در این حوزه باید سه هدف و رویکرد جدی دنبال شود. نخست کاهش آسیب‌های جسمانی و افزایش ماندگاری شغلی صنعتگران صنایع دستی است. مقوله‌ای که به‌طور مستقیم با نرخ بقای کارگاه‌ها و تولید و کیفیت محصولات این حوزه مرتبط است. هدف دوم افزایش جذابیت شغلی برای نسل‌های جدید است. بدیهی است که ایجاد محیط کار سالم و اصولی، شرط مهمی برای بقای رشته‌های صنایع دستی است. و سومین هدف افزایش بهره‌وری و کیفیت تولید است. مسئله بی‌نهایت مهمی که مزیت رقابتی محصولات صنایع دستی ایران را در بازارهای داخلی و خارجی تضمین می‌کند. اگر اصلاحات ارگونومیک در محیط‌های کاری، ابزارها و حرکات فعالان صنایع دستی صورت نگیرد، این عرصه در یک دهه آینده با چالش جدی بقا و کاهش چشمگیر نیروی انسانی مواجه‌اند؛ براتولیدکنندگان آن‌ها چار آسیب‌های جسمانی شده یا به دلیل نگرانی از مشکلات آینده، توان ادامه کار ندارند. به همین دلیل ارگونومی صرفاً یک انتخاب لوکس نیست، بلکه شرط بقا و دوام صنایع دستی ایران است.

بامداد جنوب: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد: امانت این خاک بر دوش تک‌تک ایرانیان است و همه‌سوار یک کشتی هستیم. این که دانشجویان با چشم گریان از این آب و خاک می‌روند، جای تأسف دارد اما سوال مهاجرت، سوال پایه نیست، بلکه سوال میانی است. سیدعباس صالحی روز گذشته به‌مناسبت روز دانشجو در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس گفت: هیچ کدام صاحب‌خانه‌تر، شهروند درجه یک و مومن‌تر نیستیم. چپ و راست، محجبه و

وزیر فرهنگ: امانت این خاک بر دوش تک‌تک ایرانیان است

بیان وجود داشته باشد و آزادی بعد از بیان مهم‌تر است.

صالحی با اشاره به اینکه در دوره‌ای دانشگاه‌ها بسته شد و مانع حضور برخی از اساتید شدند، گفت: این روند چه تأثیری بر دانشگاه گذاشت؟ انسان نیاز دارد بداند وقتی حرف می‌زند، حرفش شنیده می‌شود و موثر است. چرا کاری می‌کنیم که برخی سوال‌ها به جایی برسد که ناموسی شود؟ علم و محیط علمی محدودیت نمی‌شناسد، در نتیجه باید درباره مسائل علمی صحبت کرد.

غیرمحجبه، همه‌سوار یک کشتی هستیم.

وی با اعلام اینکه دانشگاه نیساز دارد بیش از یک روز دانشجو، گفت‌وگوهای پیوسته با دانشجویان داشته باشد، افزود: لازم است گفت‌وگوهایی داشته باشیم. باید تابوی بحث‌ها را در دانشگاه بشکنیم. باید صحبت کنیم چرا تحریم شدیم و چقدر مقصر بودیم. وقتی سوالی را در پستی ذهن پنهان می‌کنیم، جایی سرباز می‌کند. باید اجازه دهیم سوال‌ها مطرح شود. باید آزادی قبل، حین و بعد از

بامداد جنوب علل عقب‌افتادگی گردشگری استان بوشهر را بررسی می‌کند:

بندر بی‌برند؛ گردشگری بوشهر هنوز مقصد نشده است

| الهام بهروزی |



باید از همین هویت تاریخی شروع کند.

شیرویس در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه چگونه می‌توان از بافت تاریخی بوشهر به‌عنوان یک فرصت برای توسعه گردشگری استان استفاده کرد؟ توضیح داد: بافت تاریخی بوشهر به‌دلیل نزدیکی به دریا، معماری منحصربه‌فرد و تشکیل و متشکل و اقلیم جنوب و جریان زندگی محلی، قابلیت تبدیل شدن به هاب گردشگری جنوب ایران را دارد؛ اما در این میان، سه مشکل نبود طرح مرمت جامع و هماهنگ، نبود نظام بهره‌برداری پایدار و نبود مشوق برای ساکنان طبیعی‌گرد، مقصد قدرت نگهداشتن نداشته باشد، رقابت را واگذار تاریخی نه بازار زنده شده، نه محله روپודایی و نه باتوق فرهنگی، در حالی که امکانش صددرصد وجود دارد.

وی نقش جشنواره‌ها را در توسعه گردشگری به‌ویژه گردشگر فرهنگی بسیار موثر دانست و با اشاره به فستیوال کوچه در رونق بخشی گردشگری بوشهر در چند سال اخیر، گفت: به عقیده بسیاری از صاحب‌نظران حوزه گردشگری، رویدادهای گردشگری امروز دنیا نقش شتاب‌دهنده دارند. فستیوالی مثل کوچه، دقیقاً همان چیزی است که برند فرهنگی بوشهر را احیای می‌کند؛ تلفیق موسیقی، فرهنگ شهری، حضور جوان‌ها و روایت تاریخی. کوچه می‌تواند بوشهر را در تقویم رویدادهای ملی ثبت کند؛ اما به شرطی!

شیرویس با تأکید بر اینکه افزون بر بناهای تاریخی و آثار باستانی و ظرفیت‌های فرهنگی، بوشهر در اکوتوریسم نیز ظرفیت‌های کم‌نظیری دارد که شامل چشم‌اندازهای حرا، خورهای ساحلی، گونه‌های پرندگان، چشم‌اندازهای بکر خلیج فارس و روستاهای ساحلی با معماری اصیل می‌شوند، افزود: اکوتوریسم می‌تواند هم شغل آفرین باشد، هم محیط زیست را از فشار توسعه نادرست نجات دهد. آنچه مانع توسعه این بخش شده، نبود برنامه مدون برای راهنمایان سفر، کمبود تجهیزات و نبود بسته‌های سفر حرفه‌ای است.

رئیس هیات‌مدیره انجمن حرفه‌ای راهنمایان گردشگری استان بوشهر، پس‌همغفل ماندن برخی از گونه‌های گردشگری در بوشهر اشاره و تصریح کرد: بوشهر چندین گونه گردشگری دارد که به‌بالاستفاده‌ها شده‌اند که مهم‌ترین آن‌ها شامل گردشگری صنعتی (پتروشیمی، نفت و سازه‌های انرژی)، گردشگری خوراک، گردشگری شب، برنده‌نگری، گردشگری رویدادمحور و گردشگری ورزشی دریایی می‌شود. غفلت از این گونه‌ها ناشی از نداشتن برنامه است. ما هنوز نمی‌دانیم محصول اصلی مان در گردشگری چیست؟ بنابراین برای عرضه آن برنامه‌ریزی نکرده‌ایم. این فعال و کارشناس حوزه گردشگری با تأکید بر اینکه بوشهر به‌واسطه داشتن بیشترین مرز با خلیج فارس و برخورداری از سواحل ماسه‌ای بکر می‌تواند قطب گردشگری دریایی ایران باشد، گفت: اما نیست، چون عواملی نظیر نبود اسکله‌های استاندارد گردشگری، کمبود شناورهای ایمن و خدماتی، ضعف مدیریت و مقررات دریایی برای فعالیت‌های تفریحی و نبود سرمایه‌گذار مطمئن به‌دلیل نبود برنامه پایدار به‌عنوان جدی‌ترین موانع بر سر راه بوشهر برای تبدیل شدن به قطب گردشگری دریایی شناخته می‌شوند. بی‌شک اگر این چهار مانع برداشته شود، بوشهر می‌تواند به مقصدی برای رقابت با قشم، کیش و هرمز تبدیل شود. متأسفانه ظرفیت دریایی بوشهر همچنان به‌رسمیت شناخته نشده و همین موضوع بزرگ‌ترین فرصت‌سوزی استان است.

تفصیل این گزارش را از آدرس زیر بخوانید

www.bamdadjonub.ir



خبر

رونمایی از سند راهبردی امور فرهنگی و اجتماعی ایرانیان خارج از کشور

بامداد جنوب: سند راهبردی امور فرهنگی و اجتماعی ایرانیان خارج از کشور با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی کشور در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی رونمایی و نخستین نشست کمیته برنامه‌ریزی و عملیاتی‌سازی این سند برگزار شد.

رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در این نشست با تأکید بر اینکه موضوع ایرانیان خارج از کشور از موضوعاتی است که هم‌مقام معظم رهبری شخصاً دغدغه آن را دارند و هم دولت، گفت: در دوره‌های مختلف دولت، اهتمام ویژه‌ای به ایرانیان خارج از کشور شده است اما متأسفانه ه‌ستم که بگویم در حد این دغدغه‌ها عمل نکرده‌ایم.

حجت‌الاسلام محمدمهدی ایمانی‌پور با بیان اینکه همه کشورها از ظرفیت دیاسپورای خود به نحو احسن استفاده می‌کنند، افزود: دیاسپورای ایرانی هم در فراز و فرودهای مختلف می‌توانند کمک حال کشور باشند. یکی از نمونه‌ها، در دوران جنگ دوازده روزه و پس از آن بود.

وی با اشاره به اینکه یکی از برکات جنگ دوازده روزه، توجه مجدد به هویت ایرانی و توجه به ایرانیان خارج از کشور بود، یادآور شد: ایرانیان خارج از کشور در کنار هموطنان مان در داخل، در یک بزنگاه تاریخی، یکپارچه و یکدست در دفاع از میهن به پا خواستند و جادار این دوران را، امام‌الله ذکر کنیم. در کنار آسیب‌هایی که با ز دست دادن عزیزان مان دیدیم به برکت خون همین شهدا، آورده‌های زیادی داشتیم که یکی از قلمه‌های آن، وحدت و همدلی در اقصی نقاط جهان و ملت شریف ایران بود. ایمانی‌پور درباره تدوین سند راهبردی امور فرهنگی و اجتماعی ایرانیان خارج از کشور، توضیح داد: یکی از دغدغه‌های شورای سیاست‌گذاری فرهنگی بین‌الملل دفتر مقام‌معظم رهبری موضوع ایرانیان خارج از کشور بود و به سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی این ماموریت سپرده شد تا پیش‌نویسی برای این امر فراهم شود. بعد از برگزاری جلسات مختلف و اصلاحات طرح‌ها، این سند تدوین و ابلاغ شد.

بلیت سینماها به مناسبت روز مادر نیم‌بها شد

بامداد جنوب: هجدهمین جلسه شورای صنفی نمایش در خانه سینما تشکیل و بر اساس مصوبات این جلسه بلیت سینما به مناسبت روز مادر نیم‌بها شد. هجدهمین جلسه شورای صنفی نمایش روز یکشنبه ۱۶ آذر ماه ۱۴۰۴ در خانه سینما با حضور آقایان مهدی کرم‌پور؛ دبیر شورای صنفی نمایش، مجتبی بهزادیان؛ مدیر کل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم، مرئض شایسته؛ نماینده انجمن پخش کنندگان، هادی اسماعیلی؛ نمایندگان انجمن سینماداران، اصغر نعیمی؛ نماینده کانون کارگردانان و مجتبی شریعت؛ نماینده سامانه سمفا بر گزار شد.

در این جلسه مصوب شد به دلیل تعطیلی‌های اعلام شده از سوی استانداری استان تهران (آلودگی هوا) این هفته چهارشنبه ۱۶ آذرماه فیلم جدید اکران نخواهد شد. مقرر شد؛ فیلم «احمد» ساخته امیرعباس ربیعی به سرگروهی پردیس سیمینایی فرهنگ با پخش هفتم سبز از چهارشنبه ۲۶ آذرماه اکران شود.

همچنین با پیشنهاد سازمان سینمایی و با تصویب شورای صنفی نمایش مقرر شد؛ روز پنجشنبه ۲۰ آذرماه هم‌زمان با ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز مادر بلیت سینماهای سراسر کشور برای بانوان نیم‌بها باشد.

سریال جدید حسین سهیلی‌زاده آماده پخش شد

بامداد جنوب: سریال «روزی روزگاری آبادی» به کارگردانی حسین سهیلی‌زاده و با بازی فاطمه گودرزی، محمد فیلی و جمعی از بازیگران شناخته‌شده تلویزیونی، به‌زودی از شبکه یک سیما پخش می‌شود. این مجموعه با فضایی طنز و اجتماعی، داستان بازیگشت به ریشه‌ها و ایستادگی در برابر چالش‌های خانوادگی و اقتصادی را روایت می‌کند. سیمافیلم با انتشار ویدئوی اعلام کرده است، سریال «روزی روزگاری آبادی» به کارگردانی حسین سهیلی‌زاده و تهیه‌کنندگی علیرضا مهما، به‌زودی از شبکه یک سیما روی آنتن خواهد رفت. این مجموعه که در لوکیشن‌های تهران و استان کرمان تصویربرداری نشده، داستانی ماعصر بارنگ و بوی اجتماعی و طنز دارد. در این سریال بازیگرانی چون فاطمه گودرزی، محمد فیلی، سیبوش خیرایی، محمدجواد معفری، سعید نعمتی، امیر دزاکام و پدالنه شادامانی ایفای نقش می‌کنند. همچنین علیرضا خامسه با هنرنامه‌ی ویژه و رضا توکلی و غزن‌الله رضانی به حضور افتخاری در کنار بیش از ۳۰ بازیگر اصلی و مکمل دیده می‌شوند. داستان سریال محور بازیگشت «داود» به همراه مادرش به روستای زادگاهش می‌چرخد؛ بازیگشتی که او را درگیر چالش‌های خانوادگی، رقابت بر سر کسب‌وکار و کشف رازی مشکوک می‌کند. تقابل میان امید، منفعت‌طلبی و ایستادگی، هسته اصلی روایت این مجموعه را تشکیل می‌دهد. حسین سهیلی‌زاده تجربه کارگردانی سریال‌های تلویزیونی همچون «آوای باران»، «دل‌سوزان»، «فاصله‌ها»، «ترانه مادری»، «پریا» و... را در کارنامه حرفه‌ای خود دارد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی	
برابر رای شماره ۸۷۵۲/۰۰۲۴۰۴۶۰۳۲۴۰۱۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی یارونی به شناسنامه شماره ۱۸۲ کدملی ۵۳۲۹۶۱۷۷۷۴ شماره ۴ دشتستان فرزند عباس در ششادگان یک قطعه نخستسان به مساحت ۹۵/۸۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره فرعی از ۲۸۲۲ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای برمک خریداری از مالک رسمی مخرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف / ۱۲۰۹	
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۹/۰۲	تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۹/۱۷
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور	



بامداد جنوب: کنفدراسیون فوتبال آسیا در حضور هشت داور ایرانی در سی و سومین دوره بازیهای المپیک جنوب شرق آسیا

خبر داد.

سی و سومین دوره بازیهای المپیک جنوب شرق آسیا از ۱۲ آذرماه به میزبانی تایلند در حال برگزاری است و کنفدراسیون فوتبال آسیا از ۸ داور ایرانی برای قضاوت در این رقابتها دعوت کرد.

موعود بنیادی فرد و پیام حیدری به عنوان داور و علیرضا ایلدروم

خبر

نایب قهرمانی ورزشکار بوشهری در بیلارد قهرمانی کشور

بامداد جنوب:ورزشکار بوشهری در مسابقات رده‌بندی بیلارد قهرمانی کشور در بخش پاکت به مقام دوم رسید.

بیسست و هشتمین دوره رنکینگ کشوری اسنوکر و سی و نهمین دوره رنکینگ پاکت بیلارد آقایان از ۱۰ تا ۱۶ آذر در نوشهر برگزار شد و در اسنوکر آقایان، سیاوش مزینی از استان تهران و مجید غنی پور از استان تهران به‌مقام اول و دوم رسیدند و میلاد کاشانی و آرمان دیناروند از استان‌های خراسان رضوی و استان اصفهان به‌طور مشترک سوم شدند.

همچنین در پاکت بیلارد آقایان مجید قره‌گوزلو از استان تهران اول شد، ایلپا هندی از استان بوشهر در جایگاه دوم ایستاد و مهدی راسخی و رضا مرادی از استان‌های فارس و لرستان به‌صورت مشترک به‌مقام سوم رسیدند.
داوری مسابقات را داوران با سابقه و مورد تأیید فدراسیون شامل حسین عبداللهی، محمد عقیل مرشدی، رحمان هارونی، سامان ثانی، علی قهرمانی، مجید پروانه و فاضل فروتن برعهده داشتند.

خاتون بم با شکست سپاهان در اصفهان صدرنشین ماند

بامداد جنوب: تیم فوتبال خاتون بم که یک بازیکن بوشهری دارد در دیدار معوقه هفته نهم لیگ برتر زنان با برتری مقابل سپاهان نهمین پیروزی فصل خود را جشن گرفت.

در دیدار معوقه هفته نهم لیگ برتر فوتبال زنان که در اصفهان برگزار شد تیم خاتون بم موفق شد با نتیجه ۲ بر یک میزبان خود سپاهان را شکست دهدو نهمین برد این فصل را به نام خود ثبت کند.

در این مسابقه مونا حمودی گل‌های خاتون بم را به ثمر رساند و نقش مهمی در پیروزی تیمش داشت.

بااین پیروزی خاتون بم با ۲۷ امتیاز همچنان در صدر جدول باقی ماند. پس از این تیم گل‌گهر سیرجان با ۲۴ امتیاز در رده دوم قرار دارد و ماشین‌سنگین ایستانتیز با ۱۷ امتیاز جایگاه سوم جدول را در اختیار گرفته است.

طبق برنامه اعلام‌شده از سوی سازمان لیگ نیم‌فصل دوم لیگ برتر زنان از جمعه ۲۱ آذر آغاز خواهد شد.

معرفی تیم های برتر تنیس روی میز در جم

بامداد جنوب:مسابقات قهرمانی تنیس روی میز بزرگسالان استان بوشهر با معرفی تیم‌های برتر در جم پایان یافت.

این دوره از مسابقات با حضور ۱۲ تیم از برترین بازیکنان شهرستان‌های استان و به میزبانی هیأت تنیس روی میز شهرستان جم در مجموعه ورزشی شهید تندگویان این شهرستان برگزار شد.

در پایان پس از انجام ۱۹ بازی تیمی، هایپر طلایی بوشهر مقام اول و باشگاه پرواز بزران‌جاق مقام دوم را به دست آوردند و پارس جنوبی جم و شهرک پردیس جم به مقام سوم رسیدند.

مسئولین کمیته‌های جوجیتسو استان بوشهر معارفه شدند

بامداد جنوب: در مراسم با حضور معاون ورزش و جوانان استان، مسئولین جدید کمیته‌های جوجیتسو استان بوشهر معارفه شدند.
این مراسم با حضور علی کدخدائی نایب رئیس کمیته جوجیتسو، فرشاد نظر پور مسئول امور شهرستان ها و احسان کدخدائی مسئول کمیته داوران در فضای دوستانه و صمیمی برگزار شد.

علی کدخدائی در این مراسم ضمن بیان اهمیت فعالیت‌های جوجیتسو در استان، به تلاش‌ها و زحمات مسئولین پیشین اشاره و بر ادامه این مسیر با قوت و انگیزه تأکید کرد.

همچنین عبدالحسین پورشمس دبیر کمیته جوجیتسو استان، برنامه‌های آتی این کمیته را تشریح کرد و از همه حاضرین خواست تا برای توسعه ورزش جوجیتسو در استان همکاری کنند.

اعزام تیم ملی اسکواش به مسابقات جهانی پس از ۱۷ سال

بامداد جنوب: عضو تیم ملی اسکواش بیان کرد: چون بعد از ۱۷ سال اعزام مسابقات قهرمانی جهان اسکواش می شویم تلاش بر این است که بهترین عملکرد را در هند داشته باشیم.

سپهر اعتمادپور درباره اعزام تیم اسکواش به مسابقات قهرمانی جهان هند، گفت: رقابت‌های اسکواش تیمی قهرمانی جهان از ۱۸ آذر در هندوستان آغاز می‌شود. در این رقابت‌ها من به همراه پویا شفیعی فرد، فاطمه فلاحتی و فرشته اقتداری اعزام هندوستان می‌شویم، ایران ۱۷ سال بود که شرایط حضور در مسابقات قهرمانی جهان اسکواش را نداشت و حضور در این رقابت‌ها اهمیت زیادی برای تیم ما دارد.

وی افزود: برای شرکت در این تورنمنت تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتیم، اردوها به صورت منظم و بدون وقفه برگزار شده است و شرایط خوبی داریم. البته من چند ماهی سابق پای راستم مصدوم بودم و شرایط شرکت در مسابقات را نداشتیم اما الان مصدومیتم برطرف شده است و مشکلی برای اعزام به هند ندارم.

اعتمادپور با اشاره به همگروهی ایران با تیم‌های مصر و ژاپن در قهرمانی جهان هند، گفت: مصر و ژاپن از برترین‌های دنیا هستند و با قرعه سختی مواجه هستیم اما به هر صورت تلاش خواهیم کرد تا بهترین نتیجه را کسب کنیم. قطعاً حضور در این رقابت‌ها بعد از ۱۷ سال تجربه خوبی برای تیم ایران خواهد بود.

او گفت: در مسابقات قبلی نیز اگر شرایط برای ورزشکاران ایران فراهم نمی‌شد به خاطر مشکل روادبی بود اما برای هند مشکلی نداریم و تمام تمهیدات لازم برای اعزام هر ۴ ورزشکار از سوی فدراسیون فراهم شده است.

قضاوت داوران ایرانی در بازی‌های المپیک جنوب شرق آسیا

و فرهاد فرهادپور به عنوان کمک داور رقابت های فوتبال را که از ۱۲ تا ۲۷ آذر برگزار می شود را قضاوت می کنند.

همچنین علی احمدی و محمدجواد احتشام در رقابت‌های بخش مردان فوتسال که از ۲۴ تا ۲۸ آذر و زری فتحی و گلاره ناظمی برای رقابت‌های بخش بانوان فوتسال از تاریخ ۲۱ تا ۲۷ آذر برگزار می شود، انتخاب شده‌اند. این مسابقات تا روز جمعه ۲۸ آذرماه ادامه خواهد داشت. نکته جالب در مورد حضور داوران ایرانی این است که به این

گفت‌وگوی بامداد جنوب با رئیس هیأت نجات غریق و غواصی بوشهر؛

نیمی از شهرهای ساحلی استان استخر عمومی ندارند

| **ندا قاسمیان پور** |



آبی محسوب می‌شود.

وی اصلی‌ترین نیاز استان بوشهر را افزایش استخر در شهرستان‌های ساحلی دانست و ادامه داد: تاکنون درخصوص راه‌اندازی استخر عمومی حمایت‌هایی صورت می‌گیرد اما بخش عمده درآمدزایی و تأمین منابع مالی هیأت از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی است.

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی استان بوشهر یادآور شد: در دولت شهید رئیسی، منابع مالی خوبی حدود ۲۸۰ میلیون تومان از سوی اداره ورزش و جوانان به هیأت تزیق شد و در سال گذشته نیز از سوی استانداری بوشهر نیز حمایت های خوبی انجام گرفت که در زمینه آموزش و

مسابقات هزینه کردیم.
نظارت بر اماکن آبی
باقری، نظارت بر اماکن آبی را بخش دیگری از فعالیت‌های این هیأت اعلام کرد و افزود: نظارت و بازرسی از استخرها و اماکن آبی و همچنین

باشگاه‌های غواصی برای صدور و تمدید مجوز بر عهده هیأت نجات غریق و غواصی استان بوشهر است.

وی حضور منجیان غریق در اماکن آبی را یکی از مهم‌ترین مسائل و دغدغه هیأت به‌منظور ایمنی بخشی و اطمینان خاطر برای استفاده مراجعین از اماکن آبی اعلام کرد.

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی استان بوشهر گفت: در هر ۱۰ شهرستان استان بوشهر هیأت نجات و غریق و غواصی در حال فعالیت هستند که ۸ شهرستان در بخش ساحلی و دو شهرستان دشتستان و جم که از ساحل برخوردار نیستند در بخش استخری فعالیت دارند.

باقری درخصوص استقرار ناچیان غریق و همیاران ناچی در نقاط پر تجمع ساحلی، بیان کرد: در ایام نوروز با توجه به شلوغی جمعیت، ۲۷ محدوده زیر پوشش فعالیت امدادی قرار داشت و در سه ماه اخیر نیز حدود ۱۵ محدوده زیر پوشش فعالیت امدادی هیأت نجات غریق و غواصی قرارگرفته است.

استانداری متولی ساماندهی سواحل
او با بیان اینکه متولی اصلی طرح ساماندهی سواحل استانداری است، افزود: باید بهره‌بردار خصوصی یا دولتی برای ساخت و تجهیز ایستگاه‌های دائم و موقت متناسب با شرایط هر شهرستان مشخص شود تا پس از اخذ مجوزهای لازم، ایستگاه‌ها تجهیز و منجی غریق مستقر شود.

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی استان بوشهر بیان کرد: اقدامات این هیأت در سال‌های فعالیت، استقرار در نقاط پرتراکم یا حادثه‌خیز است که با استفاده از ناچی یا علامت‌هنداردهنده افراد را از مکان‌های پر حادثه مطلع می‌کنیم.

باقری درخصوص آخرین آمار مرگ ناشی از خفگی در آب بیان کرد: آمار اصلی و دقیق را استانداری بوشهر براساس نتایج نهایی پزشکی قانونی اعلام می‌کند ولی به‌طور تقریبی حدود ۶ نفر مرگ ناشی از خفگی در سواحل خلیج فارس در سال جاری ثبت شده است.

چهار شهرستان ساحلی استخر ندارند
باقری با بیان اینکه ۵۰ درصد شهرستان‌های ساحلی و گردشگریذیر استان استخر ندارند، افزود: چهار شهرستان دیلم، گناوه، دیر و علویه در حال حاضر فاقد استخر عمومی هستند که یکی از مهم‌ترین ضعف‌ها در حوزه ورزش‌های

ترتیب آنها در هفته سیزدهم و چهاردهم لیگ برتر و همچنین مرحله بعدی جام حذفی حضور نخواهند داشت.

غیبت موعود و پیام به‌خصوص برای دیدارهایی مانند پرسپولیس و تراکتور می‌تواند چالش مهمی برای فدراسیون فوتبال باشد و حالا آنها باید از گزینه‌های محدودی چون بیژن حیدری، وحید کاظمی، مرتضی منصوریان، کوبال ناظمی و... هم داور وسط و هم داور وی ای را انتخاب کنند.

بامداد جنوب

ورزش‌شے ۷

دوشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۴۶ |

گزارش

ماجرای سرقت نشان‌های ۲ ملی‌پوش تکواندوی ایران در کنیا

بامداد جنوب: مربی تیم ملی تکواندو نحوه سرقت نشان‌ها و پول دو ملی‌پوش تکواندوی ایران را بیان کرد.

اسماعیل اسماعیل‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سرقت نشان‌های طلا و برنز ابوالفضل زندی و امیرمحمد اشراقی در روز پایانی رقابت‌های تکواندوی زیر ۲۱ سال قهرمانی جهان در نایروبی کنیا بیان کرد: تمامی اعضای تیم‌های ملی اعم از پسران و دختران برای تشویق محمد علیرزاده در دیدار نهایی به روی سکوها رفتند چرا که باوجود مسجل شدن قهرمانی تیم پسران ایران، این مبارزه اهمیت زیادی برای ما داشت.

مربی تیم ملی تکواندو افزود: لوازم تیم در طول برگزاری مسابقات در سالن گرم بود و خدا را شکر هیچ اتفاقی هم نیفتاد اما زمانی که مبارزه علیرزاده به پایان رسید و به سالن گرم بازگشتیم متوجه شدیم که یکی از ساک‌های بازیکنان که لوازم شخصی و نشان‌های طلای زندی و برنز اشراقی و ۲۰۰ دلار پول داخل آن بود به سرقت رفته است.

وی درباره سرانجام پیگیری‌ها، گفت: بلافاصله پس از این اتفاق این موضوع را پیگیری کردیم اما متأسفانه فایده‌ای نداشت و ساک بچه‌ها پیدا نشد.

اسماعیل‌پور درباره گرفتن ۲ نشان دیگر برای زندی و اشراقی گفت: استاد ساعی پیگیری کردند و از مسئولان برگزاری مسابقات نشان‌های طلا و برنز دیگری را دریافت کردیم که کار بازرشی بود و باعث خوشحالی بچه‌ها شد.

مربی سازنده تکواندوی ایران، در ادامه درباره قهرمانی تیم پسران ایران در این رقابت‌ها، خاطرنشان کرد: اولین دوره مسابقات امیدهای جهان در کنیا برگزار شد و بااین اقدام فدراسیون جهانی خالی که سال‌ها بین‌رده‌های جوانان و بزرگسالان بود پر شد. سطح فنی مسابقات بسیار بالا بود تا جایی که ۴ تا ۵ نفر از قهرمانان بزرگسالان جهان در این مسابقات به غیر از زندی شکست خوردند.

وی در پایان گفت: خدا را شکر تیم یکدست و خوب پسران ایران با تدابیر استاد ساعی و افلاکی و تلاش بچه‌ها، به عنوان قهرمانی این مسابقات دست یافت و این قهرمانی را به مردم ایران و جامعه بزرگ تکواندو تبریک می‌گویم. میزبانی نیز از نظر امکانات و تسایر مسائل با مشکلات زیادی روبه‌رو بود و باعث اعتراض تیم‌ها شد.

گزارش

پویش ملی برای سلامت زنان کارگر اجرا می‌شود

بامداد جنوب: معاون فرهنگی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: با محوریت و تأکید بر ترویج ورزش برای حفظ سلامتی بانوان، پویش ملی ورزش برای زنان کارگر راه‌اندازی شد که در قالب هشتمین دوره المپیاد ورزشی کارگران زن، اجرایی شود.

به‌نقل از ایرنا، محمد چکشبیان در نشست خبری با بیان اینکه انقلاب اسلامی الگوی سوم زن که نقش تربیتی و مادری را در کنار نقش آفرینی اجتماعی و تاریخ‌ساز بانوان قرار می‌دهد، به جهان عرضه کرده است، نتایج این رویکرد را در شاخص‌های حضور زنان در عرصه‌های مختلف اجتماعی کشور برشمرد و گفت: پیش از انقلاب کمتر از ۲۵ درصد دانشجویان دختر بودند، اما امروز بیش از ۵۲ درصد دانشجویان کشور را بانوان تشکیل می‌دهند. همچنین سهم هیأت علمی زن از زیر ۱۴ درصد به بیش از ۲۰ درصد رسیده است.

وی نقش برجسته زنان در ورزش کشور را نشانه‌ای از این تحول دانست و افزود: تعداد رشته‌های ورزشی فعال بانوان از حدود هفت رشته پیش از انقلاب به بیش از ۴۰ رشته رسیده و بسیاری از نشان‌های بین‌المللی به‌دست بانوان کسب می‌شود. در کاروان المپیک ۲۰۲۴ نیز ۳۰ درصد ورزشکاران اعزامی از ورزشکاران زن بودند. معاون فرهنگی وزیر تعاون با اشاره به جایگاه زنان در تاریخ اسلام، نقش اجتماعی و تربیتی حضرت زهرا و حضرت زینب(س) را نمونه‌ای از حضور دوگانه تربیتی و اجتماعی زن مسلمان دانست و ادامه داد: انقلاب اسلامی این الگو را احیا و بازتعریف کرده است.

چکشبیان درباره برنامه‌های توسعه ورزش کارگری و بانوان گفت: در سال‌های اخیر مسابقات قهرمانی بانوان کارگری، جام آزاد، جام شرکت‌ها و ۲ لیگ اختصاصی بانوان راه‌اندازی شده و ۱۲ بانوی ورزشکار سازمان یافته حرفه‌ای در ساختار ورزش کارگری فعالیت دارند.

وی با اشاره به برگزاری هشتمین دوره المپیاد ورزشی بانوان کارگر، توضیح داد: پس از آسیب‌شناسی هفت دوره گذشته، تصمیم گرفتیم رویکرد المپیاد را حالت فقط قهرمانی فاصله گرفته و به سمت ترویج فرهنگ ورزش بانوان حرکت کند. هدف اصلی ما توسعه مشارکت است، نه صرفاً رقابت.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از راه‌اندازی پویش ملی ورزش بانوان کارگری خبر داد و گفت: کارخانه‌ها و شرکت‌ها فراخون شده‌اند تا کلیه‌های سه‌دقیقه‌ای از رویدادهای ورزشی بانوان خود ارسال کنند. تیم‌هایی که در این پویش مشارکت داشته باشند، در اولویت اعزام به مرحله پایانی المپیاد قرار می‌گیرند تا عدالت در مشارکت رعایت شود و هزاران نفر در سراسر کشور در این جریان سهیم شوند.

چکشبیان حضور رئیس جمهور در مسابقه نمادین هفته کارگر را حمایتی مهم از ورزش کارگری توصیف کرد و ادامه داد: این اقدام می‌تواند به ترویج ورزش کارگری، به‌ویژه در بخش بانوان، شتاب بیشتری بدهد.

وی تأکید کرد: سرمایه‌گذاری در ورزش کارگری، سرمایه‌گذاری در بهره‌وری و منابع انسانی است؛ و در حوزه بانوان این سرمایه‌گذاری ارزش مضاعف دارد، زیرا علاوه بر نقش اجتماعی، در تربیت نسل آینده نیز تعیین‌کننده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هشتمین المپیاد ورزشی بانوان کارگر با یک تغییر گفت‌وگو محور است به دوره‌های گذشته برگزار می‌شود تغییری که برای درگیر کردن جامعه ۱۵ میلیونی کارگران ضروری بوده است.

چکشبیان در توضیح این تحول بیان کرد: دستاوردهای کیفی سال گذشته ارزشمند بود اما به‌تنبهایی کافی نیست. وقتی حجم مخاطب ۱۵ میلیون نفر است، حتی افزایش‌های محدود کمی، در عدد کل، گم می‌شود. باید مشارکت واقعی را بالا ببریم تا اثرگذاری محسوس شود.

وی گفت: پس از چند ماه بررسی و چند جلسه از رزیابی تجربه سال گذشته، به این جمع‌بندی رسیدیم که کار را از کارخانه آغاز کنیم، نه از استان.

 دوشنبه ۱۳۰۴ ژدز ۱۷ بو شهر 29℃ 18℃ خارگ 27° 17° دیلم 28° 16° عسلویه 33° 18° بrazجان 29° 19°	
--	---